

# Årsrapport

# 2025



**udbetaling** danmark=

# Indholdsfortegnelse

## Ledelsens beretning

Udbetaling Danmark i 2025	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsens beretning	7

## Regnskab

Ledelsens regnskabspåtegning	17
Intern Revisions påtegning	18
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	20
Resultatopgørelse	23
Balance pr. 31. december	24
Pengestrømsopgørelse	26
Egenkapitalopgørelse	27
Noter	28
Særlige specifikationer	60

## Udbetaling Danmarks ledelse

Bestyrelse, forretningsudvalg og daglig ledelse	68
---	----



## Udbetaling Danmark i 2025

- I 2025 har Udbetaling Danmark haft fortsat fokus på effektiv administration, sikker drift, høj borgertilfredshed og kvalitet i sagsbehandlingen. Borgernes tillid ligger stadig på et højt niveau, og brugerundersøgelsen for 2025 viser, at 88 procent af borgerne er tilfredse med sagsbehandlingsprocessen på de fire største ydelsesområder. Samtidig er stadfæstelsesprocenten i Ankestyrelsens behandling af klagesager steget til 94 procent.
- Årets resultat efter finansielle poster blev i 2025 et overskud på 194 mio. kr., hvilket er 104 mio. kr. bedre end budgetteret. Resultatet kan primært tilskrives lavere driftsomkostninger i Udbetaling Danmark Kommunal end forudsat. Det positive resultat muliggør en nedsættelse af kommunernes administrationsbidrag i 2026 og 2027 med henholdsvis 35 og 45 mio. kr.
- Udbetaling Danmark udbetalte i 2025 i alt 290 mia. kr. til ca. 4,0 mio. ydelsesmodtagere. Heraf vedrørte udbetalingerne blandt andet social pension for 235 mia. kr., boligstøtte for 18 mia. kr. og barseldagpenge for 14 mia. kr. De samlede ydelser blev – med fradrag af finansielle poster – finansieret af staten med 269 mia. kr. og kommunerne med 21 mia. kr.
- De samlede kommunale driftsomkostninger udgjorde 1.054 mio. kr. i 2025, hvilket er 39 mio. kr. lavere end i 2024.
- Omkostningerne til implementering af lov-, regel- og praksisændringer udgjorde 65 mio. kr., hvilket er 57 mio. kr. lavere end i 2024. Faldet kan henføres til, at Udbetaling Danmark i 2025 var påvirket af færre nye lovændringer, mens 2024 var præget af flere store lovændringer særligt på pensions- og barselsområdet.
- De samlede driftsomkostninger til de statslige opgaver udgjorde 250 mio. kr. i 2025, hvilket er 24 mio. kr. lavere end i 2024 og kan primært henføres til faldende driftsomkostninger til Studiegæld, Tidlig Pension samt International Pension og International Social Sikring.
- Øvrige administrationsomkostninger for Udbetaling Danmark Kommunal og Stat udgjorde 212 mio. kr., hvilket er på niveau med 2024. Omkostningerne er primært lånefinansierede og relaterer sig til en række projekter, bl.a. vedrørende nye IT-systemer for Studiegæld og Tidlig Pension samt afskrivninger vedrørende Konkurrenceudsættelsesprogrammet.
- Overdragelsen af administrationen af Statens Uddannelsesstøtte og Befordringsrabat til Udbetaling Danmark blev offentliggjort den 7. oktober 2025. Som følge af udskrivelsen af folketingsvalg til afholdelse den 24. marts 2026 afventer vedtagelsen og tidspunkt for overdragelsen genfremsættelse af lovforslaget.
- Året har været præget af væsentlige udviklings- og transitionsaktiviteter, herunder transitionen af opkrævningsystemet til ny leverandør, videreførelse af familieydelsesystemet på ny kontrakt samt udviklingen af et nyt it-system til studiegældsområdet.
- Digitalisering og anvendelse af ny teknologi har også i 2025 været et centralt fokusområde. Journalnotatsassistenten er sat i drift i dele af Kundeservice, og nye digitale løsninger har bidraget til mere effektive arbejdsgange og forbedrede borgeroplevelser.

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal i mio. kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Barseldagpenge	-14.192	-12.677	-12.080	-12.279	-12.162
Boligstøtte	-17.778	-17.144	-16.465	-16.120	-16.083
Familieydelse	-19.274	-18.984	-17.653	-18.577	-17.068
Social Pension	-235.426	-221.563	-211.768	-196.446	-192.276
International Pension	-3.358	-3.231	-3.053	-2.999	-2.958
Andre ordninger	-302	-383	-503	-664	-723
<b>Ydelser i alt</b>	<b>-290.330</b>	<b>-273.982</b>	<b>-261.523</b>	<b>-247.084</b>	<b>-241.269</b>
Drift og vedligehold	-989	-971	-965	-949	-880
Implementering af lov-, regel- og praksisændringer *	-65	-122	-146	-172	-193
<b>Driftsomkostninger finansieret af kommunerne i alt</b>	<b>-1.054</b>	<b>-1.093</b>	<b>-1.111</b>	<b>-1.121</b>	<b>-1.073</b>
Driftsomkostninger, International Pension og International Social Sikring	-83	-87	-84	-83	-74
Driftsomkostninger, Statslige ordninger under §§ 1 a og 1 b	-113	-122	-113	-100	-86
Driftsomkostninger, Seniorpræmieordning	-4	-4	-5	-4	-4
Driftsomkostninger, Styrket udlandskontrol	-2	-2	-1	-1	-2
Driftsomkostninger, Styrket udlandskontrol vedrørende Tidlig Pension	-5	-5	-4	-4	-
Driftsomkostninger, Reintegrationsydelse	-2	-2	-3	-2	-2
Driftsomkostninger, Dataudveksling med pensionsinstitutter	0	-1	-2	-2	-2
Driftsomkostninger, Midlertidig Børnetilskud	-1	-1	-2	-3	-3
Driftsomkostninger, Tidlig Pension	-41	-50	-42	-48	-19
Driftsomkostninger, Smitteopsporing	-	-	-	0	-103
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b>-1.304</b>	<b>-1.367</b>	<b>-1.367</b>	<b>-1.369</b>	<b>-1.368</b>
Etableringsomkostninger	-4	0	-1	-5	-22
Øvrige administrationsomkostninger	-208	-192	-190	-247	-250
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.516</b>	<b>-1.560</b>	<b>-1.558</b>	<b>-1.621</b>	<b>-1.640</b>
Administrationsbidrag fra ressortministerier mv.	271	268	247	317	305
Administrationsbidrag fra kommunerne	1.388	1.399	1.381	1.436	1.406
Administrationsgebyrer, opkrævning inkl. nedskrivninger	53	40	50	38	24
Årets resultat	194	147	120	162	84
Aktiver i alt	16.946	16.459	17.403	16.057	17.505
Egenkapital	-79	-273	-420	-540	-702
Lån	468	733	1.003	1.210	1.706

\* Omkostninger til lov-, regel- og praksisændringer på det statslige område opgøres ikke særskilt i Udbetaling Danmarks regnskab og fremgår derfor ikke af tabellen. Omkostningerne fremgår ligeledes heller ikke særskilt af note 8.



<b>Nøgletal aftalt med tilsynsmyndigheden</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Enhedsomkostninger, kr. * (løbende priser)</b>					
Barselsdagpenge	1.175	1.378	1.420	1.472	1.153
Boligstøtte	445	440	432	485	475
Familieydelse	141	148	149	161	277
Social pension	209	247	272	275	315
International Pension og International Social Sikring	1.500	1.614	1.562	1.565	1.715
Fleksydelse	20.261	7.590	5.597	4.561	3.391
Delpension, efterlevelseshjælp og begravelseshjælp	357	380	333	304	297
Studiegæld	197	182	170	283	103
Seniorpræmieordning	530	553	950	823	970
Tidlig Pension	4.414	3.394	3.183	5.642	-

\* Enhedsomkostningerne er opgjort som omkostninger pr. unik ydelsesmodtager. Enhedsomkostningerne omfatter Udbetaling Danmarks omkostninger til almindelig drift, implementering af lov-, regel- og praksisændringer, øvrige administrationsomkostninger samt etableringsomkostninger. Udbetaling Danmarks driftsomkostninger fremgår af årsrapportens note 8.

Udviklingen i enhedsomkostninger er, udover almindelig pris- og lønregulering, i væsentligt omfang påvirket af driftsførte projektkomkostninger og afskrivninger, samt implementering af lov-, regel- og praksisændringer, som varierer betydeligt fra år til år. Dette gælder bl.a. omkostninger i relation til Konkurrenceudsættelsesprogrammet, som har stor indvirkning på udviklingen i administrationsomkostninger på de enkelte ydelsesområder. Opgørelsen af enhedsomkostninger afspejler derfor ikke nødvendigvis udviklingen i Udbetaling Danmarks driftsomkostninger til den almindelige drift, herunder om Udbetaling Danmark løbende realiserer effektiviseringer i driften.

I 2025 ses de væsentligste udviklinger på følgende ydelsesområder:

Faldende enhedsomkostninger for Barselsdagpenge, Familieydelse, Pension, International Pension og Social Sikring, Delpension, efterlevelseshjælp og begravelseshjælp og Seniorpræmieordning, samt for Boligstøtte, hvis der korrigeres for pris- og lønudviklingen. De faldende enhedsomkostninger kan tilskrives en kombination af realisering af effektiviseringsgevinster, færre omkostninger til implementering af lov-, regel- og praksisændringer, samt et fald i afskrivninger af IT-løsninger. Stigende enhedsomkostninger for Fleksydelse, Studiegæld og Tidlig Pension. For alle tre ordninger stiger enhedsomkostningerne som følge af omkostninger til udvikling af nye it-løsninger, mens stigningen for Fleksydelse og Studiegæld også kan tilskrives færre borgere i de to ordninger.

	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Driftsomkostninger, mio. kr.</b>					
Barselsdagpenge	214	232	231	227	173
Boligstøtte	289	283	277	293	271
Familieydelse	162	160	162	174	169
Social pension	250	294	321	310	349
International Pension og International Social Sikring	83	87	84	83	74
Fleksydelse	20	11	12	12	9
Delpension, efterlevelseshjælp og begravelseshjælp	15	17	15	14	12
Studiegæld	42	47	43	40	30
Seniorpræmieordning	4	4	5	4	4
Tidlig Pension	41	50	42	48	19

**Heraf Lov-, regel- og praksisændringer, mio. kr. \***

Barselsdagpenge	12	38	50	69	28
Boligstøtte	44	36	19	24	18
Familieydelse	4	4	7	21	36
Social pension	5	41	66	55	105
Fleksydelse	0	0	1	0	0
Delpension, efterlevelseshjælp og begravelseshjælp	0	0	0	0	1

\* Lov-, regel- og praksisændringer på det kommunale område er en del af de samlede driftsomkostninger, som fremgår af forrige tabel. Omkostninger til lov-, regel- og praksisændringer på det statslige område opgøres ikke særskilt i Udbetaling Danmarks regnskaber og fremgår derfor hverken af tabellen eller note 8.



Nøgletal aftalt med tilsynsmyndigheden	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Øvrige administrationsomkostninger, mio. kr. *</b>					
Barselsdagpenge	15	28	27	27	28
Boligstøtte	38	43	42	61	77
Familieydelse	11	21	20	20	22
Social Pension **	56	59	58	63	76
International Pension og International Social Sikring **	3	3	3	3	24
Fleksydelse	3	3	3	3	3
Delpension, efterlevelseshjælp og begravelseshjælp	3	3	3	3	3
Studiegæld ***	10	7	6	45	1
Seniorpræmieordning	5	3	3	3	2
Tidlig Pension ****	35	11	10	8	1

\* Øvrige administrationsomkostninger indeholder projekt-, låne- og eksternt finansierede omkostninger, herunder afskrivninger knyttet hertil.

\*\* I forbindelse med afslutningen af de sidste projektaktiviteter i Konkurrenceudsættelsesprogrammet er der i 2021 foretaget en endelig opgørelse af den statslige og kommunale fordeling af udviklingsomkostningerne til de nye løsninger, som er godkendt af KUP-programstyregruppen. Den endelige opgørelse har medført en flytning i 2021 fra Social Pension til International Pension og International Social Sikring på 17,2 mio. kr., hvilket dækker driftsførte udviklingsomkostninger fra perioden 2017-2019 samt nedskrivning i 2017.

\*\*\* Øvrige administrationsomkostninger for Studiegæld er i 2022 påvirket af en nedskrivning af de aktiverede projektomkostninger relateret til udvikling af ny studiegældsløsning.

\*\*\*\* Øvrige administrationsomkostninger for Tidlig Pension er i 2025 påvirket af implementering af ny it-løsning.

	2025	2024	2023	2022	2021
<b>Etableringsomkostninger, mio. kr.</b>					
Seniorpræmieordning	-	-	-	-	0
Tidlig Pension	-	-	1	5	21



# Ledelsens beretning

## ÅRETS AKTIVITETER

### Høj borgertilfredshed og økonomiske gevinster

Udbetaling Danmark spiller en central rolle i det danske velfærdssamfund som administrator af en lang række vigtige ordninger og ydelsesområder. I opgavevaretagelsen lægges der kontinuerligt vægt på høj borgertilfredshed og kvalitet i sagsbehandlingen, og i 2025 er dette niveau fastholdt.

Brugerundersøgelsen for 2025 viser, at 88 procent af borgerne er tilfredse med sagsbehandlingsprocessen på de fire største ydelsesområder. Samtidig er stadfæstelsesprocenten i Ankestyrelsens behandling af klagesager steget fra 90 procent i 2024 til 94 procent i 2025 på tværs af ordninger, hvilket afspejler en styrket faglighed og en konsekvent indsats for korrekt og ensartet opgavevaretagelse. Samlet set peger resultaterne på en positiv udvikling i både borgerservice og kvaliteten af de afgørelser, der træffes.

Den høje borgertilfredshed og kvalitet i sagsbehandlingen er opnået samtidig med et positivt økonomisk resultat i Udbetaling Danmark. Dette har muliggjort en sænkning af kommunernes administrationsbidrag i 2026 og 2027 med henholdsvis 35 og 45 mio. kr., hvilket understøtter en fortsat faldende profil for administrationsbidraget til gavn for kommunernes økonomi.

Udbetaling Danmark har med tiden fået stadig flere og nye opgaver for staten, kommunerne og arbejdsmarkedets parter. I 2026 forventes Udbetaling Danmark – forudsat Folketingets vedtagelse – at overtage ansvaret for administrationen og udbetalingen af Statens Uddannelsesstøtte (SU) fra Uddannelses og Forskningsstyrelsen. Forberedelsen af overdragelsen har udgjort en af årets væsentligste opgaver og omfatter integration af nye opgaver, it systemer og medarbejdere. Samtidig er der i 2025 gennemført implementering af en række politiske initiativer, herunder boligstøtteloftet, udvidede barselsvilkår og en skærpet karantæneordning ved alvorlig kriminalitet.

Driften er samtidig blevet styrket gennem opgradering af flere centrale it-systemer. Oprævningsområdet har indledt overgangen til en ny leverandør, familiedyldessystemet er videre-

ført på ny kontrakt, og på studiegældsområdet er udviklingen af et nyt it-system påbegyndt. Derudover har AI baserede løsninger såsom journalnotatsassistenten og den prisvindende callcenterløsning bidraget til mere effektive arbejdsgange og forbedret borgerservice.

Samarbejdet med kommunerne har været centralt i årets kontrolindsats, hvor fælles indsatser har bidraget til at forhindre fejl og snyd med offentlige ydelser. Den Fælles Dataenhed markerede sit 10-års jubilæum og har gennem datadrevet kontrol sikret betydelige besparelser og korrekte udbetalinger.

Som led i ATP koncernens strategiske program Klar til Fremtiden er Udbetaling Danmark og Pension & Arbejdsmarked blevet samlet i det nye forretningsområde Borger & Velfærd. Med Maria Damborg Hald som ny koncerndirektør er det ledelsesmæssige fundament lagt for en mere fleksibel og sammenhængende organisation.

Samlet set fremstår 2025 som et år, hvor Udbetaling Danmark har styrket sin position som en moderne og ansvarlig velfærdsaktør – til gavn for borgere, samarbejdspartnere og samfundet som helhed.

### Ændringer i Udbetaling Danmarks opgaveportefølje

#### Overdragelse af SU-området til Udbetaling Danmark

Den 7. oktober 2025 blev det offentliggjort, at Udbetaling Danmark i 2026 skal overtage ansvaret for administration, udbetaling og vejledning vedrørende Statens Uddannelsesstøtte (SU) og Befordringsrabat fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. Overdragelsen omfatter både administrationen af SU-stipendier og SU-lån til ca. 432.000 elever og studerende samt udbetaling af mere end 22 mia. kr. årligt. Udbetaling Danmark varetager allerede i dag opkrævningen af studiegæld, og overdragelsen indebærer derfor, at hele SU-området samles hos én myndighed med ansvar for både udbetaling og opkrævning. Med overdragelsen følger ca. 110 medarbejdere, som bliver en del af Udbetaling Danmark. Vejledningsopgaven, som i dag ligger decentralt på uddannelsesinstitutionerne, flyttes først i 2027 til Udbetaling Danmark, og tilrettelæggelsen sker i tæt dialog med uddannelsesinsti-



tutionerne.

#### *Implementering af Boligstøtteloft som erstatning for Kontanthjælpsloftet*

Udbetaling Danmark har gennemført implementeringen af et nyt boligstøtteloft i it-systemet til administration af boligydelse som erstatning for det tidligere kontanthjælpsloft. Hovedleverancen blev færdigudviklet og sat i drift i forbindelse med lovens ikrafttrædelse den 1. juli 2025. Projektet har haft fokus på at sikre korrekte beregninger og afgørelser, understøtte en effektiv og ensartet sagsbehandling samt levere tydelig og målrettet kommunikation til borgerne. Kontanthjælpsloftet finder fortsat anvendelse for sager før 1. juli 2025, og systemet understøtter derfor håndtering af både nye og tidligere regler i en overgangsperiode. Implementeringen blev gennemført inden for den fastlagte økonomiske ramme og afsluttet ved udgangen af januar 2026.

#### *Implementering af bedre barselsvilkår til forældre med indlagte nyfødte børn og udvidet ret til dagpenge under sorgorlov*

Den 22. november 2024 blev der indgået en politisk aftale om bedre barselsvilkår til forældre med indlagte nyfødte børn og udvidet ret til dagpenge under sorgorlov. Udbetaling Danmark har i 2025 implementeret den afledte lovgivning, hvor forældres ret til fravær og barselsdagpenge forlænges fra i alt tre måneder til 12 måneder for hver forælder i forbindelse med hospitalsindlagte nyfødte børn. Derudover sidestilles såkaldt "tidligt hjemmeophold" med behandling i hjemmet med hospitalsindlæggelser. Med lovgivningen udvides også retten til dagpenge under sorgorlov for forældre, der mister et barn, og som har modtaget tabt arbejdsfortjeneste ved pasning af et sygt barn i hjemmet i mere end to år. Første del af løsningen (sorgorlov) blev idriftsat i barselssystemet den 1. juli 2025, mens løsningen i relation til barns indlæggelse blev idriftsat 1. januar 2026.

#### *Implementering af udvidet adgang for selvstændige til at arbejde i egen virksomhed under barsel*

Den politiske aftale om iværksætterpakken af 21. juni 2024 mundede blandt andet ud i lovgivning vedtaget 29. april 2025,

der indfører en bagatelgrænse for arbejde på 3½ timer pr. uge under barsel for selvstændige, så de har mulighed for at løse helt basale opgaver i virksomheden under barslen. Løsningen blev idriftsat den 5. januar 2026.

#### *Implementering af karantæneordning ved alvorlig kriminalitet på tværs af Udbetaling Danmarks ordninger*

Et bredt flertal i Folketinget indgik i juni 2025 en aftale om at udvide og skærpe den eksisterende karantæneordning for personer dømt for alvorlig kriminalitet. Aftalen indebærer, at flere straffebestemmelser omfattes – blandt andet grov vold, alvorlig narkokriminalitet, økonomisk kriminalitet, rocker og banderelateret kriminalitet, vold mod børn i nære relationer samt kriminalitet relateret til fremmedkrigere. Samtidig forlænges karantæneperioden fra tre til fem år efter løsladelse. Personer omfattet af ordningen udelukkes i karantæneperioden fra at modtage en række ydelser, herunder førtidspension, tidlig pension, seniorpension, børne- og ungeydelse samt barselsdagpenge. Udbetaling Danmark har ansvaret for at implementere reglerne og sikre en korrekt og effektiv administration på tværs af de berørte ydelsesområder.

#### **Fornyelse af Udbetaling Danmarks digitale platform**

##### *Transition af opkrævningssystemet*

Udbetaling Danmark har i 2025 påbegyndt transitionen af opkrævningssystemet fra den nuværende leverandør KMD til NNIT. Transitionen omfatter overdragelse af drift, vedligehold, support og videreudvikling af it-systemet, herunder opbygning af ny infrastruktur og driftsorganisation hos NNIT. Der har været fokus på at sikre en stabil og sikker overførsel af data og systemfunktionalitet med forventet afslutning i 1. halvår 2026.

##### *Transition af familieydelsessystemet*

Udbetaling Danmark indgik i marts 2025 – efter et genudbud med forhandling – ny kontrakt med den eksisterende leverandør, Netcompany, om drift, vedligehold, support og videreudvikling af familieydelsessystemet. Transitionen blev igangsat i efteråret 2025 og forløb planmæssigt med fokus på at sikre en stabil og sikker overgang til den nye kontrakt. Projektet blev afsluttet ved udgangen af februar 2026.



### *Nyt it-system til studiegældsområdet*

I 2025 har Udbetaling Danmark igangsat implementeringen af et nyt, fremtidssikret it-system til administration af studie-gæld. Det nye system erstatter det tidligere teknologisk forældede fagsystem og udvikles i samarbejde med Netcompany. Systemudviklingen gennemføres i flere faser med fokus på høj automatiseringsgrad, brugervenlig selvbetjening og en mere effektiv opkrævningsproces. Hovedleverancen forventes idriftsat ultimo november 2026. Det nye it-system vil understøtte korrekt sagsbehandling, sikre integration til Gældsstyrelsen og styrke den digitale betjening af de ca. 372.000 borgere med studiegæld.

### *Overførsel af ordninger fra Udbetaling Danmarks Standard Administrations Løsning (SAL) til nye it-systemer*

Udbetaling Danmark har i 2025 besluttet at udfase Standard Administrations Løsningen (SAL) for at sikre en mere stabil drift. SAL har hidtil understøttet administrationen af flere statslige og kommunale ordninger, men platformen stod over for genudbud og var teknisk afhængig af én leverandør. De største ordninger – Seniorpræmie, Tidlig Pension og Fleksydelse – integreres i pensionssystemet, hvor de indgår i et fælles administrativt setup. Helhedsorienteret kontrol og Styrket udlandskontrol samles i en ny KMD WorkZone-løsning. Øvrige mindre ordninger samles ligeledes i en ny KMD WorkZone-løsning tilpasset mere enkle ordninger. Udfasningen af SAL gennemføres i tæt dialog med leverandøren DXC og forventes afsluttet medio 2026.

### *It-system til forsikringsordninger*

Det er besluttet at stoppe udviklingen af et nyt it-system til sygedagpengeforsikring for selvstændige og mindre private virksomheder under Forsikringsordninger, da det er vurderet, at løsningen ikke kan gøres tilstrækkelig stabil og driftssikker uden uforholdsmæssigt høje driftsrisici og omkostninger. De aktiverede udviklingsomkostninger pr. 31.december 2025 nedskrives derfor i årsregnskabet. ATP vil indlede dialog med Beskæftigelsesministeriet om den videre håndtering af systemunderstøttelsen af sygedagpengeforsikring.

### **Afprøvning af ny teknologi og kunstig intelligens**

#### *Udrulning af journalnotatsassistenten*

Journalnotatsassistenten blev sat i drift i maj 2025 og har bidraget til en mere effektiv journalføringsproces på tværs af Kundeservice. Udbetaling Danmark har myndighedsansvar og skal derfor udarbejde journalnotater efter telefonisk kontakt med borgere. Journalnotatsassistenten er et hurtigt og brugervenligt værktøj, der letter kunderådgivernes arbejde med notatskrivning efter en telefonsamtale. Få sekunder efter samtalen med borgeren er afsluttet, har løsningen udarbejdet et forslag til et notat, som kunderådgiveren kvalitetssikrer og derefter gemmer i fagsystemerne. Ved udgangen af 2025 var der over 300 kunderådgiivere, der benyttede journalnotatsassistenten. 91 procent angiver, at løsningen gør arbejdet lettere, og 95 procent oplever, at notaterne kræver minimal efterbehandling. Planen er at udrulle løsningen til endnu flere dele af kundeservice i Udbetaling Danmark og øvrige ordninger i ATP's koncern i løbet af 2026.

#### *Interesse for Udbetaling Danmarks erfaringer med nye teknologier*

Udbetaling Danmarks arbejde med nye teknologier, herunder journalnotatsassistenten, har tiltrukket betydelig opmærksomhed fra andre offentlige myndigheder. Flere organisationer har besøgt Udbetaling Danmark for at drøfte erfaringer og muligheder for anvendelse af tilsvarende løsninger i egen drift, og Udbetaling Danmark har deltaget i en række eksterne arrangementer om digitalisering og kunstig intelligens. Derudover er ATP i dialog med blandt andre KOMBIT om at anvende erfaringerne fra tale-til-tekst-teknologien i journalnotatsassistenten i relevante fællesoffentlige sammenhænge.

#### *Rolle i storskalaprojekter med kunstig intelligens*

Ved udgangen af 2025 præsenterede regeringen, KL og Danske Regioner tre storskalaprojekter med kunstig intelligens i den offentlige sektor. Projekterne skal udrulles fra 2026 og har til formål at effektivisere opgaveløsningen, forbedre mødet med det offentlige og frigøre tid til kerneopgaver. Dette skal blandt andet ske gennem automatiseret dokumentation, hvor AI skal hjælpe med journal- og referatskrivning via tale-til-tekst-teknologi, samt digitale assistenter til borgere og virksomheder. KL skal stå i spidsen for at afdække grundla-



get for udvikling af en fælles komponent til AI-understøttet dokumentation. KL forventer, at ATP vil blive inddraget i dette kvalificeringsarbejde. Ligeledes forventes ATP's erfaringer at blive bragt i spil i konkrete projekter i kommuner og den øvrige offentlige sektor. I forhold til projektet om en digital assistent til borgere og virksomheder kommer ATP også til at indgå aktivt i dette arbejde sammen med de øvrige fællesoffentlige parter.

#### *Udbetaling Danmark vinder Innovationsprisen for "Callcenterløsning" på OffDig*

Den 19. marts 2025 modtog Udbetaling Danmark Innovationsprisen ved den årlige digitaliseringskonference OffDig for den nye callcenterløsning på pensionsområdet. Løsningen, som er udviklet af ATP, udmærker sig ved at skabe individuelle brugerrejser, hvor borgerens henvendelse automatisk visiteres ud fra eksisterende data, hvilket sikrer hurtig og korrekt hjælp – enten via talerobot eller en medarbejder med den rette viden. Dommerkomiteén fremhævede, at løsningen er innovativ og forbillig, og at den har dokumenteret både højere brugertilfredshed og effektiviseringsgevinster. Prisen er en anerkendelse af det tværgående samarbejde og den dedikation, der ligger bag udviklingen af callcenterløsningen, og understreger ATP's og Udbetaling Danmarks rolle som drivkraft for fremtidens digitale velfærdsløsninger.

#### *Digital løsning letter arbejdet med blå EU-sygesikringskort*

I 2025 har Udbetaling Danmark høstet gevinsterne af en ny digital løsning, der har effektiviseret administrationen af det blå EU sygesikringskort og muliggjort automatiserede påmindelser til borgerne om udløb af kortet. Løsningen har bidraget til at udjævne den tidligere højsæson for bestillinger op til sommerferien, hvilket har skabt mere forudsigelige og effektive arbejdsgange for medarbejderne. Samtidig er borgerservicen styrket, da flere borgere nu modtager deres kort i god tid inden ferierejser.

#### **Indsatser relateret til fællesoffentlig digitalisering**

##### *Fuldmagt*

For fortsat at styrke den digitale inklusion er centrale udfordringer i Udbetaling Danmarks implementering af den fællesoffentlige digitale fuldmagtsløsning blevet løst i 2025. Udvik-

lingsarbejdet er igangsat, og implementeringen af de første ordningers overgang til den fællesoffentlige fuldmagtskomponent er planlagt – til gavn for en enklere og mere inkluderende brugeroplevelse.

##### *NemKonto*

ATP har deltaget i de forberedende workshops i forbindelse med udviklingen af det nye NemKonto-system, som skal erstatte den nuværende løsning. Pilottilslutningen for offentlige myndigheder – herunder flere af Udbetaling Danmarks ordninger - forventes at påbegynde medio 2026.

##### *AI-forordningen*

ATP gennemfører et projekt med henblik på at implementere AI-forordningen i organisationen. En første version af ATP's AI governance rammeværk er færdiggjort og planlagt til afprøvnings i første halvår 2026.

##### *Forenkling og digitaliseringsklar lovgivning*

Udbetaling Danmark har i 2025 fortsat haft fokus på regelforenkling og digitaliseringsklar lovgivning i samarbejde med sine opdragsgivere. I regi af det fælles samarbejdsprogram mellem staten og KL er der fastlagt en systematisk proces for behandling af regelforenklingsforslag, som kobles til de årlige økonomaftaler for kommunerne. Som led heri har Udbetaling Danmark i dialog med opdragsgiverne indmeldt en række forslag og temaer til videre behandling.

I juni 2025 blev der peget på forenklinger inden for boligstøtteområdet, barseldagpengeområdet og varmetillæg, herunder for regler, der gælder for borgere med udlandsforhold. Udbetaling Danmark har tidligere indmeldt forslag vedrørende studiegældsområdet samt et konkret forslag om at ændre udbetalingstidspunktet for ældrechecken.

Enkle og klare regler er en vigtig forudsætning for effektiv administration og gode brugeroplevelser. Udbetaling Danmark vil derfor fortsætte arbejdet med at fremsætte regelforenklingsforslag og opretholde en tæt dialog med opdragsgiverne i 2026.



## Kundeservice

### *Ændrede sagsbehandlingsfrister*

Udbetaling Danmark har med virkning fra 2026 justeret sagsbehandlingsfristerne på en række områder. Justeringerne sker som en direkte konsekvens af de realiserede sagsbehandlingstider i 2025, hvor det på flere områder er lykkedes at nedbringe sagsbehandlingstiden. Dette gør det muligt at nedjustere fristerne i 2026, så de afspejler den faktiske drift og giver borgerne gennemsigtige og realistiske forventninger til sagsbehandlingstiden. Således sænkes fristen for barseldagpenge fra 12 til 11 dage, mens fristerne for international folkepension og international førtidspension nedjusteres med en uge til henholdsvis 23 og 27 uger. Fristen for børnetilskud, når faderskab ikke er fastslået, nedjusteres fra 9 til 6 uger, og fristen for EØS-sager nedjusteres fra 30 til 21 uger. Omvendt opjusteres fristen for underholdsbidrag fra 8 til 9 uger, fordi den højere kompleksitet i sagerne samt færre hurtige afslag efter nye selvbetjenings- og kommunikationstiltag har øget den gennemsnitlige sagsbehandlingstid. Fristen for ansøgning om sygesikring for dansk regning som pensionist i EU opjusteres ligeledes fra 3 til 5 uger på grund af afhængighed af udenlandske myndigheder. Justeringerne er foretaget på baggrund af løbende opfølgning på overholdelsesgrader og med fokus på at sikre gennemsigthed og realistiske forventninger til sagsbehandlingstider.

### *Borgertilfredshed*

I forbindelse med borgernes ansøgning om ydelser måles der løbende på tilfredsheden med Udbetaling Danmark på de fire største ydelsesområder: pension, barseldagpenge, boligstøtte og familieydelse. Målsætningen er, at mindst 80 procent af borgerne skal være tilfredse med sagsbehandlingsprocessen.

Brugerundersøgelsen for 2025 viser, at på tværs af alle fire ordninger ligger borgernes tillid til Udbetaling Danmark fortsat på et stabilt og højt niveau. I 2025 når tilliden rekordhøje 88 procent, hvilket understreger, at borgerne samlet set oplever Udbetaling Danmark som en troværdig og pålidelig myndighed.

I forhold til borgernes oplevelse af sagsbehandlingsproces-

sen viser brugerundersøgelsen en generelt høj tilfredshed blandt borgerne. Familieydelse og pension fastholder de stærke resultater fra 2024. På familieydelse ligger tilfredsheden med sagsbehandlingstiden på 87 procent, hvilket er det højeste niveau målt til dato. Pensionsområdet har fortsat den højeste score på tillid med 91 procent.

Barseldagpengeområdet har i 2025 oplevet en fremgang på alle centrale måleparametre. Den samlede tilfredshed er steget fra 78 procent til 83 procent, og tilfredsheden med sagsbehandlingstiden er løftet fra 80 procent til 85 procent. Fremgangen kan blandt andet tilskrives en ændret tilgang på området, hvor der i højere grad er arbejdet med optimering af eksisterende produkter og kommunikation til borgerne, øget brugerinddragelse samt proaktive indsatser over for kommende forældre. Samtidig har området haft stabile sagsbehandlingstider i 2025, hvilket har understøttet de positive resultater.

På boligstøtteområdet er tilfredsheden i 2025 faldet på fem ud af syv parametre, og tilfredsheden med sagsbehandlingstiden er faldet fra 81 til 75 procent. Faldet skyldes især, at sagsbehandlingstiden igen er blevet længere. I første halvår af 2024 var antallet af ansøgninger usædvanligt lavt, hvilket gav meget korte sagsbehandlingstider og en høj tilfredshed. Da antallet af ansøgninger steg igen i andet halvår 2024, voksede sagsbehandlingstiden, og det påvirker typisk borgernes vurdering negativt. Niveaulet i 2025 svarer derfor til det normale niveau før 2024, selvom faldet fremstår markant sammenlignet med sidste års ekstraordinært høje tilfredshed.

### *Udbetaling Danmark åbner "solsikkelinje" til borgere med skjulte handicaps*

I 2025 blev der etableret en særlig telefonlinje på pensionsområdet, Solsikkelinjen, målrettet borgere med skjulte eller usynlige handicaps, som kan opleve det som uoverskueligt eller stressende at kontakte en offentlig myndighed. Linjen betjenes af rådgivere med særlig uddannelse i at skabe ro, give ekstra tid og minimere forstyrrende elementer, hvilket har bidraget til mere trygge og inkluderende samtaler. Erfaringerne fra pensionsområdet har været meget positive, og tilfredsheden blandt brugerne ligger på over 91 procent. Fra januar



2026 udvides Solsikkelinjen til også at omfatte områder som boligstøtte, barsel, familieydelse, international sygesikring, opkrævning og studiegæld. Initiativet er udviklet i samarbejde med Solsikkeprogrammet, Videnscenter om Handicap og medlemsorganisationer under Danske Handicaporganisationer, og markerer et vigtigt skridt i arbejdet med digital inklusion og gode borgeroplevelser.

#### *Ny betalingsløsning, der hjælper borgere i gæld til Udbetaling Danmark, er en stor succes*

I 2025 har Udbetaling Danmark opnået positive resultater med en ny digital betalingsløsning for borgere i gæld. Løsningen gør det muligt for borgerne selv at vælge og oprette afbetalingsordninger eller modregning i ydelser, hvilket har ført til øget selvbetjening og større handlefrihed for den enkelte. Indbetalingerne via løsningen er steget med over 25 procent på ét år, og antallet af modregningsordninger er vokset markant. Samtidig er antallet af telefonhenvendelser reduceret, og åbningstiderne på telefonen er halveret – uden at gå på kompromis med kundetilfredsheden. Løsningen er udviklet i tæt samarbejde med brugerne og har vist sig som en gevinst for både borgere og Udbetaling Danmark.

#### *Mærkbar forbedring af stadfæstelsesprocenten hos Ankestyrelsen*

Stadfæstelsesprocenten i Ankestyrelsens behandling af Udbetaling Danmarks klagesager er steget fra 90 procent i 2024 til 94 procent i 2025 på tværs af alle ordninger, herunder 95 procent på barselsområdet, 91 procent på boligstøtteområdet, 96 procent på familieydelse og 95 procent på pensionsområdet. Resultatet afspejler en høj kvalitet i sagsbehandlingen og en styrket faglighed i opgavevaretagelsen. Forbedringen bygger på et systematisk kvalitetsarbejde, herunder løbende optimering af it-understøttelsen og opdaterede instrukser til kunderådgiverne samt et konsekvent fokus på kvalitet i Kundeservice. En tæt opfølgning på Ankestyrelsens afgørelser har desuden medvirket til, at erfaringer hurtigt omsættes til praksis og understøtter en fortsat konsistent og korrekt sagsbehandling.

#### **Udvikling og gennemsigthed på området for kontrol med ydelser**

Kontrolindsatsen, der understøtter Udbetaling Danmarks ambition om at sikre korrekte udbetalinger på korrekt grundlag, har i 2025 givet anledning til et samlet provenu på 140 mio. kr. mod en målsætning på 110 mio. kr. Det høje provenu i 2025 skyldes blandt andet, at der er truffet afgørelse i en række sager på udlandsområdet, hvor provenuet pr. sag har været meget højt. I en enkelt sag var det samlede provenu på 2,2 mio. kr. Kontrolsagerne er opstået på baggrund af anmeldelser fra borgere eller myndigheder – her særligt kommunerne. Mange af kontrolens øvrige sager har deres oprindelse i Den Fælles Dataenhed, der laver datadrevet kontrol af ydelser udbetalt af kommuner og Udbetaling Danmark. Den Fælles Dataenhed fejrede den 1. maj 2025 10-års jubilæum og i december 2025 passerede dataenheden en anden milepæl, da værdien af ydelsesstop og tilbagebetalingskrav i kontrolsager leveret fra dataenheden til kommuner og Udbetaling Danmark passerede 2 mia. kr. siden 2015.

Udbetaling Danmark deltog i november 2025 i en høring i Udenrigsministeriet, hvor en delegation fra Europarådets komite mod Racisme og Intolerance (ECRI), som en del af det samlede program, havde bedt om at høre nærmere om Udbetaling Danmarks arbejde med datadrevet kontrol. ECRI forventes i andet halvår 2026 at publicere en samlet rapport på baggrund af besøget.

#### **Sluthåndtering af sag om potentielt forældede underholdsbidrag**

Udbetaling Danmark har siden februar 2024 indgået i en arbejdsgruppe med Gældsstyrelsen om at udrede potentiel forældelse af inddrivelses- og opkrævnings-sager på underholdsbidrag. Udbetaling Danmark har ansvaret for at opkræve underholdsbidrag, mens Gældsstyrelsen er inddrivelsesmyndighed. Sagen vedrørte, at myndighederne ikke kunne udelukke, at nogle krav på løbende underholdsbidrag kunne være forældede under enten opkrævning eller inddrivelse. Tvivlen skyldtes, at der i administrationen af opkrævning og inddrivelse af underholdsbidrag ikke var taget tilstrækkelig højde for den 10-årige forældelsesfrist i forældelseslovens § 8, 1. pkt. Analysearbejdet er endeligt tilendebragt, og popu-



lationen af krav i risiko for forældelse udgør ca. 1,2 mia. kr. Størstedelen af disse krav udgør forskudsvist udlagte bidrag. Disse krav vil forventeligt blive afskrevet af Gældsstyrelsen, da det er konkluderet, at der ikke kan gennemføres yderligere maskinelle analyser for at afklare forældelsen, og da det vil kræve uforholdsmæssigt mange ressourcer at gennemgå de enkelte krav manuelt. Afskrivningen påvirker udgifterne i ordningsvirksomheden i Udbetaling Danmark, svarende til den indregnede kursværdi af fordringerne. Kursværdien udgjorde pr. 31. december 2025 ca. 80 mio. kr. Den anden del af risikopopulationen udgør de såkaldte ej forskudsvist udlagte bidrag. Disse krav vil blive gennemgået manuelt af Udbetaling Danmark og Gældsstyrelsen med henblik på at afklare forældelsen.

Der er på Social- og Boligministeriets ressort i december 2024 vedtaget lovgivning, som gør, at problemet ikke opstår fremadrettet. Social- og boligministeren, Skatteministeren og Beskæftigelsesministeren orienterer snarligt Folketinget om sluthåndtering af sagen.

#### **Tilsynet med Udbetaling Danmark**

Beskæftigelsesministeren har ansvaret for at føre tilsyn med Udbetaling Danmarks bestyrelse. Tilsynet har fokus på, om bestyrelsen har etableret betryggende aftaler og arbejds-gange for samarbejdet med administrationen i ATP, ligesom der føres tilsyn med, at bestyrelsen vedvarende forfølger de formål, som Udbetaling Danmark skal fokusere på, herunder blandt andet digitalisering og realisering af effektiviseringsgevinster.

Beskæftigelsesministeriet sendte i september 2025 det årlige tilsynsbrev til Udbetaling Danmarks bestyrelse vedrørende året 2024. Tilsynet fremhæver det samlede positive resultat og kvitterer for den store indsats, herunder arbejdet med udbetaling af inflationshjælp, implementering af nye lovændringer og bidrag til regelforenklinger. Tilsynet bemærker desuden, at nøddriftssituationen på studiegældsområdet er afsluttet på tilfredsstillende vis, og at der er indgået aftale om et nyt it-system til administration af studiegæld, som forventes idriftsat ultimo 2026.

Tilsynet har dog opfølgende spørgsmål til blandt andet reghenhvisninger i sager om tidlig pension, stigning i sagsbehandlingstid ved fristoverskridelse, fejl i udbetaling af tidlig pension samt implementering af webtilgængelighed.

Udbetaling Danmark har efterfølgende redegjort for de pågældende forhold og har i øvrigt haft en konstruktiv dialog med tilsynet i 2025 omkring håndtering og afklaring af løbende sager.

### **ØKONOMI**

#### **Årets resultat**

Udbetaling Danmark har gennemført udbetalinger for 290 mia. kr. i 2025, hvilket var 16 mia. kr. mere end året før. De samlede ydelser, med fradrag af finansielle poster, blev finansieret af staten med 269 mia. kr. og kommunerne med 21 mia. kr.

De samlede administrationsomkostninger for Udbetaling Danmark i 2025 udgjorde 1.516 mio. kr. Heraf vedrørte 1.304 mio. kr. driftsomkostninger til de kommunale og statslige ordninger, mens 212 mio. kr. vedrører øvrige administrationsomkostninger, primært afskrivninger relateret til konkurrenceudsættelsen af de kommunale it-løsninger.

Administrationsomkostningerne er 44 mio. kr. lavere end i 2024. Udviklingen kan tilskrives faldende driftsomkostninger for både det kommunale og statslige område, samt lavere omkostninger til afskrivninger i Udbetaling Danmark Kommunal. Årets resultat efter finansielle poster blev et overskud på 194 mio. kr., hvorefter egenkapitalen ved udgangen af 2025 udgjorde -79 mio. kr. Årets resultat og den negative egenkapital kan primært tilskrives finansieringsmodellen for Konkurrenceudsættelsesprogrammet, hvor udviklingsomkostningerne i tidligere år er lånefinansierede. Dette har medført negative resultater i en årrække, mens systemerne var under udvikling, mens lånene afdrages i takt med, at gevinsterne ved konkurrenceudsættelsen realiseres.

Da de kommunale administrationsbidrag fastsættes med henblik på at afdrage på lånene til Konkurrenceudsættelsesprogrammet, har de kommunale administrationsbidrag i



en årrække oversteget driftsomkostningerne, og dermed har Udbetaling Danmark realiseret positive resultater, der kan re-etablere egenkapitalen.

Lånene til Konkurrenceudsættelsesprogrammet forventes at være afdraget i løbet af 2027. Udbetaling Danmark har ervedover lån til gennemførelsen af systemfornyelsen for vedrørende Studiegæld, Tjenestemandspension, Forsikringsordninger og Tilskud, Lån og Garantier, samt til udskiftning af it-plattformen for en række statslige ordninger. Under de nuværende forudsætninger vil disse lån være afdraget i 2031. Der vil dog blive optaget yderligere lån til færdiggørelse af en ny studiegældsløsning, som vil udskyde en fuld reetablering af egenkapitalen til forventet 2034. Forventningen til 2026 er et positivt resultat på 52 mio. kr., som afspejler den beskrevne finansieringsmodel.

Forventningerne til 2025 var et positivt resultat på 90 mio. kr. Udbetaling Danmark realiserede dermed et resultat, der var 104 mio. kr. bedre end forventet. Dette kan primært tilskrives lavere driftsomkostninger i Udbetaling Danmark Kommunal, bl.a. som følge af færre omkostninger til implementering af ny lovgivning samt en større effekt af effektiviserings- og optimeringstiltag end forventet.

Det forbedrede resultat medfører, at Udbetaling Danmark kan nedsætte kommunernes betalinger til Udbetaling Danmark i 2026 og 2027 med henholdsvis 35 og 45 mio. kr.

#### **Driftsomkostninger finansieret af kommunerne**

De samlede kommunale driftsomkostninger udgjorde 1.054 mio. kr. i 2025, hvilket var 39 mio. kr. lavere end i 2024. Af de samlede driftsomkostninger udgjorde omkostningerne til drift og vedligehold 989 mio. kr. Dette omfatter blandt andet omkostninger til kundeservice i forbindelse med sagsbehandling og udbetaling af ydelser, forretningsunderstøttende funktioner i ATP, betaling til it-leverandørerne og driftseffekter af nye opgaver. I forhold til 2024 er omkostningerne til drift og vedligehold steget med 17 mio. kr. Dette kan primært tilskrives almindelig pris- og løn regulering. I modsat retning trækker realisering af effektiviseringer i den løbende drift.

Omkostningerne til implementering af lov-, regel- og praksisændringer udgjorde 65 mio. kr., hvilket var 56 mio. kr. lavere end i 2024. Dette afspejler, at der i 2025 er implementeret færre lovændringer, som påvirker Udbetaling Danmark Kommunal, end i 2024. Omkostningerne i 2025 vedrører bl.a. implementering af Boligstøtteloftet, nye regler om at friholde indbetalinger til aldersopsparing fra modregning i sociale ydelser samt en række lovændringer på barselsområdet. KL orienteres løbende om omkostninger til implementering og drift af lov-, regel- og praksisændringer på det kommunale område med henblik på, at KL og staten kan drøfte kommunernes kompensation for meromkostningerne i de årlige økonomiforhandlinger mellem staten og kommunerne.

#### **Driftsomkostninger finansieret af staten**

Driftsomkostninger vedrørende de statslige opgaver under Udbetaling Danmark i 2025 udgjorde 250 mio. kr. De statslige opgaver finansieres via bevillinger på Finansloven samt via gebyrindtægter. De samlede driftsomkostninger var 24 mio. kr. lavere end i 2024. Dette kan primært henføres til faldende omkostninger for Tidlig Pension, Studiegæld og International Pension og International Social Sikring.

På Tidlig Pension kan de faldende omkostninger primært tilskrives, at en række opgaver vedrørende implementering af lov-, regel og praksisændringer, der normalt afholdes i den almindelige drift, i 2025 er blevet afholdt som del af et lånefinansieret projekt vedrørende udskiftning af it-plattformen. På Studiegæld kan de lavere driftsomkostninger bl.a. tilskrives, at der i 2024 blev gennemført flere indsatser med henblik på at skabe rammerne for en mere sikker og stabil drift frem til idriftsættelsen af en ny studiegældsløsning. På International Pension og International Social Sikring kan de faldende omkostninger primært tilskrives færre omkostninger til implementering af lov-, regel- og praksisændringer.

#### **Øvrige omkostninger og etableringsomkostninger**

Øvrige administrationsomkostninger for Udbetaling Danmark Kommunal og Stat udgjorde 208 mio. kr. Omkostningerne er primært lånefinansierede og relaterer sig til en række projekter, bl.a. nye it-systemer for Studiegæld og Tidlig Pensi-



on, afskrivninger vedrørende Konkurrenceudsættelsesprogrammet, samt nedskrivning af de aktiverede omkostninger til udvikling af en ny it-løsning for Forsikringsordninger. Omkostningerne er 15 mio. kr. højere end i 2024.

Etableringsomkostninger udgjorde 4 mio. kr. relateret til implementering af den nye statslige ordning vedrørende administration af Statens Uddannelsesstøtte.

Udover øvrige omkostninger og etableringsomkostninger har Udbetaling Danmark haft forudbetalte projektomkostninger til ATP for 35 mio. kr., som er aktiveret i løbet af 2025, og som vil indgå som afskrivninger i regnskabet i de kommende år. Hovedparten af projektomkostningerne er relateret til systemfornyelse for Studiegæld. De samlede øvrige administrationsomkostninger, etableringsomkostninger og aktiverede projektomkostninger udgør hermed 247 mio. kr.

### Lån

Udbetaling Danmark havde ultimo 2025 et samlet låneoptag på 486 mio. kr., hvilket er 247 mio. kr. lavere end ultimo 2024. Reduktionen i låntagningen kan tilskrives, at der i 2025 er afdraget 253 mio. kr. på Udbetaling Danmarks lån til Konkurrenceudsættelsesprogrammet. I tillæg hertil er der afdraget 12 mio. kr. på lån til systemfornyelsen for Studiegæld, Tjenestemandspension, Forsikringsordninger og Tilskud, Lån og Garantier. Modsat er der optaget lån på 18 mio. kr. til udskiftning af it-plattformen for flere statslige ordninger.

På det kommunale område har Udbetaling Danmark ultimo 2025 lån for i alt 390 mio. kr. Heraf vedrører lån til konkurrenceudsættelsen af it-løsninger 330 mio. kr. Det forventes, at lånene er fuldt afdraget i løbet af 2027. Herudover har Udbetaling Danmark ultimo 2025 kommunale lån på 60 mio. kr. til udmøntning af effektiviseringsinitiativer. Lånet forventes indfriet i 2026.

For de statslige ordninger har Udbetaling Danmark lån på i alt 96 mio. kr. ultimo 2025. Heraf vedrører 68 mio. kr. finansiering af systemfornyelsen for Studiegæld, Tjenestemandspension, Forsikringsordninger og Tilskud, Lån og Garantier.

Der vil blive optaget yderligere lån til implementering af et nyt studiegældssystem, der forventes afdraget i 2034. Derudover har Udbetaling Danmark ultimo 2025 ovennævnte lån på 18 mio. kr. til udskiftning af en it-plattform. Der forventes ligeledes optaget yderligere lån til opgaven, som forventes afdraget i 2031. Endelig har de statslige ordninger et lån på 10 mio. kr. vedrørende International Pension og International Social Sikrings andel af Konkurrenceudsættelsen af en ny pensionsløsning. Lånet forventes afdraget i løbet af 2027.

### POLITIK FOR DATAETIK

Brug af data vokser i det digitale samfund, hvilket kræver klare retningslinjer og en solid dataetisk kultur. Udbetaling Danmark bruger data om borgere og arbejdsgivere til at løse sine opgaver, og har derfor et væsentligt samfundsansvar for at sikre dataetik i den lovpligtige administration.

Udbetaling Danmark administreres af ATP, der på vegne af Udbetaling Danmark har ansvaret for at fastlægge de tværgående retningslinjer for god dataetik. Denne redegørelse afspejler derfor ledelsesberetningen i ATP's årsrapport for 2025. Politikken gælder for hele ATP-koncernen.

ATP's bestyrelse godkendte i 2022 for første gang Politik for dataetik. I 2024 og 2025 blev politikken justeret i henhold til opdatering af sproget i forhold til den teknologiske udvikling indenfor kunstig intelligens samt inkludering af hensyntagen til principper om bæredygtighed ved anvendelse af teknologi. Politikken har til hensigt at fastlægge de dataetiske rammer for ATP's brug af data – og dermed grundlaget for at foretage afvejningen mellem samfundsmæssige formål med databehandlingen og respekten for individets rettigheder og forventninger.

ATP's dataetiske rammer skal understøtte, at:

- omverdenen har tillid til ATP's behandling af data
- ATP yder en transparent administration
- ATP har en sikker databehandling
- ATP anvender teknologi og data ansvarligt

ATP's politik for dataetik tager højde for Udbetaling Dan-



marks særlige forhold, herunder samkøring af personoplysninger i kontroløjemed, og indeholder en afbalanceret afvejning af på den ene side respekten for individets data og på den anden side hensynet til Udbetaling Danmarks ansvar overfor samfundet til at træffe korrekte afgørelser og varetage omkostningseffektiv administration.

#### BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

#### FORVENTNINGER TIL 2026

##### Genudbud af Udbetaling Danmarks it-systemer til administration af boligstøtte og pension

Som følge af udløb af nuværende kontrakter står Udbetaling Danmark i 2026 overfor genudbud af både Pensionssystemet og Boligstøttesystemet. Processen med genudbud blev igangsat i efteråret 2025. Det er forventningen, at systemerne ikke sendes i genudbud simultant, men at et genudbud af det ene af systemerne kan offentliggøres i andet halvår af 2026, og at det andet genudbydes i løbet af 2027. I forbindelse med genudbuddene er Udbetaling Danmark optaget af, at konkurrenceudsættelsen bidrager til at sikre fortsat effektiv drift, vedligehold og videreudvikling af it-systemerne.

##### Udbetaling af fødevarecheck

I begyndelsen af 2026 har ATP og Udbetaling Danmark fået en central rolle i regeringens initiativ om en fødevarecheck, der efter planen skal udbetales til omkring to millioner borgere. Aftalen, som regeringen indgik med SF og Enhedslisten, indebærer skattefrie udbetalinger til blandt andet folkepensionister med lav likvid formue, modtagere af offentlige ydelser, studerende samt børnefamilier. Udbetaling Danmark skal understøtte en sikker og korrekt udbetaling af fødevarechecken, hvilket afspejler myndighedernes tillid til Udbetaling Danmarks evne til at håndtere store og samfundsvigtige udbetalingsopgaver. Arbejdet gennemføres i tæt dialog med Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Beskæftigelsesministeriet og Skatteministeriet. Udbetalingerne forventes at ske i maj og juni 2026.

##### Overdragelse af opgaver på SU-området

I 2026 vil arbejdet med overdragelsen af SU-området fortsat være et centralt fokusområde. Lovforslaget om opgaveoverdragelsen er fremsat, men som følge af udskrivelsen af folketingsvalg til afholdelse den 24. marts 2026 er den videre behandling sat på hold. Det forventes, at lovforslaget kan færdigbehandles og vedtages, når en ny regering er tiltrådt.

##### Udbetaling Danmarks koncernstrategiske initiativer for 2026

Der er i 2025 igangsat et arbejde, som blandt andet har til formål at fokusere Udbetaling Danmarks strategiske indsats. Dermed rettes fokus på færre, men skarpt prioriterede strategiske initiativer, som alle er defineret med tydelige og målbare kriterier. Dette arbejde fortsætter ind i 2026, hvor der i løbet af første kvartal vil blive fastlagt tværgående initiativer, der sætter retning for og understøtter Udbetaling Danmark som en del af det administrative fællesskab i ATP.

##### Implementering af ny struktur for Administrationsforretningen

I 2026 vil der som led i det strategiske program Klar til Fremtiden foregå et arbejde med at implementere den nye struktur for Administrationsforretningen, hvor Udbetaling Danmark og Pension & Arbejdsmarked samles under navnet Borger & Velfærd. Den nye struktur skal sikre en mere fleksibel og sammenhængende organisering på tværs af ordninger og ydelser. Den nye struktur samler ordningsfamilier, styrker samarbejdet på tværs af fagområder og understøtter en tydeligere ansvarsfordeling mellem de forskellige forretningsområder i Administrationsforretningen. Målet er at udnytte skala og kompetencer bedre, sikre høj kvalitet i sagsbehandlingen og levere en moderne og effektiv kundeservice – også i takt med, at kravene til digitalisering og teknologi udvikler sig. Implementeringen af den nye organisering gennemføres i første del af 2026 og danner rammen for et styrket fælles afsæt for Udbetaling Danmarks opgavevaretagelse i de kommende år.



## Ledelsens regnskabspåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 for Udbetaling Danmark.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Udbetaling Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af aktiviteter og pengestrømme er fyldestgørende for regnskabsåret 2025.

Samtidig er det vores opfattelse, at de relevante forhold og de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Yderligere er det vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de forvaltede midler, og at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som Udbetaling Danmark kan påvirkes af.

København, den 23. april 2026

**Direktion:**

Maria Damborg Hald  
direktør

**Bestyrelse:**

Helle Adelborg  
formand for bestyrelsen

Knud Erik Langhoff  
bestyrelsesmedlem

Dorte West  
bestyrelsesmedlem

Ann Lindhardt  
bestyrelsesmedlem

Hüseyin Arac  
bestyrelsesmedlem

Lisbeth H. Torfing  
bestyrelsesmedlem

Marianne Thyrring  
bestyrelsesmedlem

Anne Vang Rasmussen  
bestyrelsesmedlem

Aino Olsen  
bestyrelsesmedlem

Nikolas Lyhne-Knudsen  
bestyrelsesmedlem



# Intern Revisions påtegning

## Til bestyrelsen i Udbetaling Danmark

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Udbetaling Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, egenkapitalopgørelse, noter, herunder anvendt regnskabspraksis samt særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Udbetaling Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Udbetaling Danmarks aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark.

### Den udførte revision

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision, yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, standarderne for offentlig revision, lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om revision af Udbetaling Danmarks årsregnskaber. Dette kræver, at vi planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed, for at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

Revisionen er udført i henhold til den arbejdsdeling, der er aftalt med ekstern revision, og har omfattet vurdering af etablerede forretningsgange og interne kontroller, herunder den af ledelsen tilrettelagte risikostyring, der er rettet mod rapporteringsprocesser og væsentlige forretningsmæssige risici.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for Udbetaling Danmarks udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regn-

skabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Vores revision har omfattet de væsentlige og risikofyldte områder, og det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i henhold til lov om Udbetaling Danmark vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, hvorvidt ledelsesberetningen indeholder de krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er udarbejdet i overensstemmelse årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

### Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

#### Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af Udbetaling Danmark og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.



I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af Udbetaling Danmark og forvaltningen af de midler, der er omfattet af års-

regnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 23. april 2026

Per Graabæk Ventzel  
revisionschef



# Resultatopgørelse

Mio. kr. Note	Ordningsevirksohed	2025	2024
	<b>Ydelser i alt</b>		
3, 5	Barselsdagpenge	-14.192	-12.677
3, 5	Boligstøtte	-17.778	-17.144
3, 5	Familieydelser	-19.274	-18.984
3, 5	Social pension	-235.426	-221.563
3, 5	International Pension	-3.358	-3.231
3, 5	Andre ordninger	-302	-383
	<b>Ydelser i alt</b>	<b>-290.330</b>	<b>-273.982</b>
4	<b>Fleksydelsesbidrag</b>	<b>1</b>	<b>15</b>
	<b>Finansiering</b>		
5, 6	Finansiering fra staten (ressortministerier mv.)	269.446	253.004
5, 6	Bidrag til staten (fleksydelsesbidrag)	-1	-15
5, 29	Finansiering fra kommunerne	20.590	20.757
	<b>Finansiering i alt</b>	<b>290.036</b>	<b>273.747</b>
7	<b>Finansielle poster</b>	<b>294</b>	<b>220</b>
	<b>Resultat af ordningsevirksohed</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Administrationsvirksohed</b>		
	<b>Administrationsomkostninger</b>		
	Driftsomkostninger	-1.304	-1.367
	Etableringsomkostninger	-4	0
	Øvrige administrationsomkostninger	-208	-192
8	<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.516</b>	<b>-1.560</b>
	<b>Administrationsbidrag</b>		
9	Administrationsbidrag fra ressortministerier mv.	271	268
30	Administrationsbidrag fra kommunerne	1.388	1.399
10	Administrationsgebyrer, opkrævning inkl. nedskrivninger	53	40
	<b>Administrationsbidrag i alt</b>	<b>1.712</b>	<b>1.707</b>
	<b>Finansielle poster</b>		
11	Finansielle poster	-2	0
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>
	<b>Resultat af administrationsvirksohed</b>	<b>194</b>	<b>147</b>
12	<b>Årets resultat</b>	<b>194</b>	<b>147</b>



## Balance pr. 31. december

Mio. kr.	Aktiver, ordningsvirksomhed	2025	2024
Note			
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
13	Tilgodehavende hos borgere, krav	9.233	9.241
14	Tilgodehavende hos kommunerne	1.228	1.289
15	Tilgodehavende boligstøttelån	1.080	1.105
16	Periodeafgrænsningsposter, borgere – tilgodehavende	3.342	3.388
17	Periodeafgrænsningsposter, finansiering stat – tilgodehavende	1.123	702
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>16.007</b>	<b>15.725</b>
	Likvide beholdninger	272	0
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>272</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.278</b>	<b>15.725</b>
	<b>Aktiver, ordningsvirksomhed i alt</b>	<b>16.278</b>	<b>15.725</b>
	<b>Aktiver, administrationsvirksomhed</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Forudbetaling til Arbejdsmarkedets Tillægspension vedrørende aktiverede projekter	256	373
	Tilgodehavende hos borgere, gebyr	26	31
18	Tilgodehavende hos staten (ressortministerier mv.)	10	6
	Tilgodehavende hos kommunerne, administrationsbidrag	116	117
19	Tilgodehavende momsrefusion	26	31
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>434</b>	<b>557</b>
20	Likvide beholdninger	233	178
	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>233</b>	<b>178</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>667</b>	<b>735</b>
	<b>Aktiver, administrationsvirksomhed i alt</b>	<b>667</b>	<b>735</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.946</b>	<b>16.459</b>



## Balance pr. 31. december

Mio. kr.		2025	2024
	<b>Passiver, ordningsvirksomhed</b>		
Note	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Bankgæld	0	150
21	Gæld til borgere	1.507	1.194
	Anden gæld	1.758	1.292
	Periodeafgrænsningsposter, borgere - gæld	31	31
	Periodeafgrænsningsposter, finansiering kommunerne - gæld	11	11
22	Periodeafgrænsningsposter, finansiering staten - gæld	12.971	13.046
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.278</b>	<b>15.725</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.278</b>	<b>15.725</b>
	<b>Passiver, ordningsvirksomhed i alt</b>	<b>16.278</b>	<b>15.725</b>
	<b>Passiver, administrationsvirksomhed</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Overført resultat	-79	-273
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-79</b>	<b>-273</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
23	Lån	224	467
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>224</b>	<b>467</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
23	Kortfristede lån	244	266
	Bankgæld	18	0
24	Gæld til staten (ressortministerier mv.)	6	6
	Gæld til Arbejdsmarkedets Tillægspension	203	206
	Anden gæld	4	3
25	Periodeafgrænsningsposter, administrationsbidrag	46	59
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>522</b>	<b>541</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>746</b>	<b>1.007</b>
	<b>Passiver, administrationsvirksomhed i alt</b>	<b>667</b>	<b>735</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>16.946</b>	<b>16.459</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 2 Usikkerhed ved indregning og måling  
 26 Resultat af helhedsorienteret kontrol - tilbagebetalingskrav  
 27 Eventualaktiver, eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser  
 28 Transaktioner med nærtstående parter  
 Særlige specifikationer vedrørende statsregnskab



# Pengestrømsopgørelse

Mio. kr.	2025	2024
<b>Pengestrømsopgørelse, ordningsvirksomhed</b>		
Udbetalte ydelser, netto	-289.573	-274.830
Indbetalte refusioner for ydelser, netto	289.600	274.837
Indbetalte bidrag, netto	1	15
Finansielle poster	394	389
<b>Pengestrømme fra ordningsvirksomheden</b>	<b>422</b>	<b>411</b>
Likvide beholdninger pr. 1. januar	-150	-561
<b>Likvide beholdninger pr. 31. december</b>	<b>272</b>	<b>-150</b>
<b>Pengestrømsopgørelse, administrationsvirksomhed</b>		
Betalte administrationsomkostninger mv.	-1.398	-1.446
Modtaget administrationsbidrag mv.	1.701	1.695
Finansielle poster	-2	0
<b>Pengestrømme fra administrationsvirksomheden</b>	<b>302</b>	<b>248</b>
Afdrag på lån	-265	-320
Optagelse af lån	18	49
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-246</b>	<b>-270</b>
<b>Ændring af likvide beholdninger</b>	<b>55</b>	<b>-22</b>
Likvide beholdninger pr. 1. januar	178	200
<b>Likvide beholdninger pr. 31. december</b>	<b>233</b>	<b>178</b>



## Egenkapitalopgørelse

Mio. kr.	Gebyr- finansieret administration	Bidrags- finansieret administration	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	-10	-263	-273
Årets resultat	12	182	194
<b>Egenkapital pr. 31. december</b>	<b>2</b>	<b>-81</b>	<b>-79</b>

Specifikation af den gebyrfinansierede administration for de seneste 5 år	2025	2024	2023	2022	2021	Akkumuleret 2017-2025
<b>Studiegæld, Uddannelses- og Forskningsministeriet</b>						
Gebyrprovenu	49,9	40,2	40,4	30,0	21,2	264,0
Administrationsomkostninger	-38,0	-42,8	-39,0	-35,4	-25,3	-262,9
<b>Resultat, studiegæld</b>	<b>11,8</b>	<b>-2,6</b>	<b>1,4</b>	<b>-5,4</b>	<b>-4,1</b>	<b>1,2</b>
<b>Øvrige gebyrområder med provenu &lt; 5 mio. kr., øvrige ressortministerier</b>						
Gebyrprovenu	0,0	0,0	0,0	0,8	0,7	5,1
Administrationsomkostninger	0,0	0,0	-1,1	-0,9	-0,4	-4,7
<b>Resultat, øvrige gebyrområder</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1,1</b>	<b>-0,1</b>	<b>0,3</b>	<b>0,5</b>
<b>I alt</b>						
Gebyrprovenu	49,9	40,2	40,4	30,7	22,0	269,2
Administrationsomkostninger	-38,0	-42,8	-40,1	-36,2	-25,7	-267,5
<b>Resultat, i alt</b>	<b>11,8</b>	<b>-2,6</b>	<b>0,3</b>	<b>-5,5</b>	<b>-3,8</b>	<b>1,6</b>



## Noter

### Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2025 for Udbetaling Danmark er aflagt i overensstemmelse med Lov om Udbetaling Danmark og bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark. Administrationsvirksomheden omfatter jf. § 2 i bekendtgørelse om regnskaber mv. for Udbetaling Danmark, opgaverne jf. Udbetaling Danmark Lovens §§ 1, 1 a og 1 b, og ordningsvirksomheden omfatter Udbetaling Danmarks opgaver jf. Udbetaling Danmark Lovens § 1.

Af administrative hensyn og i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsen er ydelser mv., aktiver og passiver, vedrørende de statslige ordninger under §§ 1 a og 1 b, ikke indregnet i ordningsvirksomheden.

Udbetaling Danmarks årsrapport tager udgangspunkt i årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder samt de tillægskrav mv. til årsrapporten, der fremgår af bekendtgørelsen.

Alle tal præsenteres i mio. kr. eller t. kr. De anførte totaler er udregnet på baggrund af faktiske tal. Som følge af afrunding kan der være mindre forskelle mellem summen af de enkelte tal og de anførte totaler.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt omkring indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Udbetaling Danmark, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Der redegøres i det følgende for regnskabspraksis anvendt for væsentlige regnskabsposter.

### Resultatopgørelse - ordningsvirksomhed

I ordningsvirksomheden indgår regnskabsposter vedrørende de ydelser, som Udbetaling Danmark har myndighedsansvaret for at udbetale, hvor der opføres de beløb, der i regnskabsåret er afholdt til borger og virksomheder. Herudover indgår afskrevne beløb samt regulering til kursværdi af restante tilgodehavender. Alle de udgiftsførte ydelser indregnes efter vedrørerprincippet.

Yderligere indgår posterne 'Finansiering fra staten' og 'Finansiering fra kommuner', hvor der opføres de beløb, som er indtægtsført fra henholdsvis staten og kommunerne.

Ordningsvirksomhedens resultat udgør altid nul, idet alle udgifter vedrørende ydelser mv. modsvares af indtægter vedrørende finansieringen fra staten og kommunerne. Der er således ingen egenkapital i ordningsvirksomheden.

### Ydelser

Barseldagpenge er ydelser til forældre med fravær i forbindelse med graviditet, fødsel, adoption, alvorlig sygdom mv. Barseldagpenge er primært statsfinansieret.

Boligstøtte består af Boligsikring, Boligydelse, Særlig Støtte samt tab på boligstøttelån. Der ydes Boligsikring til personer, der ikke modtager sociale pensioner, samt til førtidspensionister, som er tilkendt pension efter reglerne pr. 1. januar 2003. Boligsikring dækkes ligeligt af staten og kommunerne med undtagelse af Boligsikring ved særlige behov, som dækkes 100 pct. af kommunerne. Boligydelse tildeles folkepensionister og førtidspensionister, der er tilkendt pension efter de gamle regler fra før 1. januar 2003. Boligydelse er 75 pct. statsfinansieret og 25 pct. kommunalt finansieret.

Særlig Støtte bevilges af kommunen og ydes til personer, der opfylder betingelserne for at modtage kontanthjælp, integrationsydelse eller uddannelseshjælp. Særlig Støtte er 100 pct. statsfinansieret.



## Noter

Familieydelse består af Underholds- og børnebidrag, Børne- og ungeydelse samt Børnetilskud. Børne- og ungeydelse samt Børnetilskud finansieres 100 pct. af staten. Udbetaling Danmark søger underholds- og børnebidraget opkrævet fra den bidragspligtige.

Social pension og International Pension er ydelser til folke- og førtidspensionister i Danmark og udlandet. Folkepension kan udbetales til personer, der er nået folkepensionsalderen, hvis de almindelige betingelser om indfødsret og bopæl er opfyldt. Folkepension er 100 pct. statsfinansieret. Førtidspension tilkendes individuelt af kommunen og finansieres dels af staten, dels af kommunen, fordelingen afhænger af hvornår ydelsen er tilkendt. Yderligere udbetales der Varmetillæg til folke- og førtidspensionister, der er 25 pct. statsfinansieret og 75 pct. kommunalt finansieret. International Pension udbetales som Folke- og Førtidspension til borgere i udlandet på baggrund af godkendt ansøgning. Ydelsen er 100 pct. statsfinansieret.

Reintegrationsbistand, som er en slags pensionslignende ydelse, kan tilkendes, hvis en person er omfattet af repatrieringsloven, og opfylder en række betingelser. Ydelsen er 100 pct. statsfinansieret. Reintegrationsbistand indgår under International Pension.

Seniorpension udbetales til personer tæt på pensionsalderen, som har en nedsat arbejdsevne i forhold til deres seneste job, samt opfylder en række betingelser. Ydelsen er 100 pct. statsfinansieret.

Personer som har nået folkepensionsalderen og fortsætter med at arbejde kan have ret til en seniorpræmie, som er et skattefrit engangsbeløb. Man skal dog være født den 1. januar 1954 eller senere for at kunne få seniorpræmie. Ydelsen er 100 pct. statsfinansieret.

Tidlig pension er tilbagetrækningsydelse for personer, der har haft en langvarig tilknytning til arbejdsmarkedet. Tidlig pension betyder, at personer har ret til at gå 1, 2 eller 3 år tidligere på pension, hvis de opfylder betingelserne for, hvor mange år de har været tilknyttet arbejdsmarkedet. Ydelsen er 100 pct. statsfinansieret.

### *Andre ordninger*

Fleksydelse er målrettet de personer, der er visiteret til et fleksjob og tilmeldt fleksydelsesordningen, og som ønsker at trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet, inden de når pensionsalderen. Fleksydelse er både finansieret af staten og af et bidrag fra borgere.

Delpension gives til personer, som har nået efterlønsalderen, men som ikke har ret til efterløn. Delpension giver personer mulighed for at gå ned i arbejdstid og få suppleret arbejdsindtægten med en pensionsydelse. Delpension er 100 pct. finansieret af staten. Ordningen er ophørt ved udgangen af 2025.

Efterlevelseshjælp kan søges af efterladt ægtefælle eller samlever med en beskedent indtægt og formue. Efterlevelseshjælp er 100 pct. finansieret af staten.

Begravelseshjælp udbetales til de efterladte, når en person, der har ret til dansk sygesikring, dør. Begravelseshjælp er 100 pct. finansieret af kommunerne.

### **Fleksydelsesbidrag**

Fleksydelsesbidrag består af årets indtægtsførte bidrag indbetalt af borgere, der er tilmeldt fleksydelsesordningen.

### **Finansiering**

Finansiering består af refusioner fra staten og kommunerne vedrørende årets udgiftsførte ydelser til social pension, boligstøtte, barselsdagpenge, familieydelse, International Pension og andre ordninger. Fleksydelsesbidraget fra borgere reducerer statens finansiering.

Afskrivninger af tilbagebetalingskrav finansieres som hovedregel som de ydelser og tilskud de vedrører. Undtagelsen hertil er afskrivninger af tilbagebetalingskrav, der skyldes fejl hos Udbetaling Danmark eller i kommunerne. Tab, som skyldes fejlagtig administration i Udbetaling Danmark samt urigtige eller ufuldstændige oplysninger fra kommunerne og vedrører opgaver, der er overført fra kommunerne, finansieres 100 pct. af kommunernes, som en del af kommunernes udgifter til betaling for ydelser og tilskud. Tab på sagsområder, der er overført fra staten, finansieres 100 pct. af staten som en del af statens udgifter til betaling for ydelser og tilskud.

### **Finansielle poster**

Finansielle poster består af inddrivelsesrenter fra Gældsstyrelsens opkrævning. Primært vedrørende forskudsvis udbetalt børnebidrag. Inddrivelsesrenter indregnes i takt med tilskrivningen og reguleres i forhold til kursværdien af tilgodehavende inddrivelsesrenter.



## Noter

### Resultatopgørelse - administrationsvirksomhed

I administrationsvirksomheden indgår posten Administrationsomkostninger, hvor de omkostninger, som er forbundet med at administrere Udbetaling Danmark, er opført. Yderligere indgår posten Administrationsbidrag fra kommunerne og fra staten (ressortministerier mv.), hvor der opføres indtægter fra kommunerne og staten til dækning af administrationsvirksomheden. For de aktiviteter, som er gebyrfinansierede, indgår tilskrevne gebyrer under posten administrationsbidrag.

### Administrationsomkostninger

Driftsomkostninger indeholder køb af administrative ydelser fra ATP samt øvrige omkostninger. Administrative ydelser fra ATP omfatter omkostninger til personale, it, husleje mv.

Etableringsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende implementering af nye opgaver påløbet i projektfasen.

Øvrige administrationsomkostninger indeholder afskrivninger (lbrugtagning af immaterielle rettigheder) samt alle driftsførte omkostninger påløbet i projektfasen til projekter, der er finansieret af eksterne parter eller lånefinansierede projekter.

### Administrationsbidrag

Administrationsbidrag hos staten (ressortministerier mv.) og kommunerne medtages i resultatopgørelsen i det regnskabsår, som bidraget vedrører.

Administrationsbidrag og tilskud fra eksterne parter til lånefinansierede projekter samt til nedbringelse af lån ved projekter indregnes i det år, hvor tilskuddet modtages

Administrationsbidrag og tilskud vedrørende opgaver finansieret af eksterne parter medtages i takt med afholdelse af medgåede omkostninger.

Administrationsgebyr indeholder opkrævede rykkergebyrer samt gebyrindtægter primært vedrørende Studiegæld.

### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter af lån og bankgæld. Renteudgifterne indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Lånene består af administrationslån, konkurrenceudsættelseslån samt lån til nye sy-

stemer.

Herudover indgår inddrivelsesrenter fra Gældsstyrelsens opkrævning af tilgodehavende rykkergebyrer. Inddrivelsesrenter indregnes i takt med tilskrivningen og reguleres i forhold til kursværdien af tilgodehavende inddrivelsesrenter.

### Skat

Der afsættes ikke skat i regnskabet, da Udbetaling Danmark ikke er skattepligtig.

### Balance - ordningsvirksomhed

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til den værdi som forventes modtaget. Værdien som forventes modtaget opgøres i overensstemmelse med retningslinjer fastsat af Økonomistyrelsen.

Tilgodehavender måles således til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på tilgodehavender, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at tilgodehavendet er værdiforringet.

#### Tilgodehavende hos borgere, krav

Tilgodehavende hos borgere værdiansættes til den værdi som forventes modtaget.

For tilgodehavender, som er overdraget til inddrivelse hos inddrivelsesmyndigheden, svarer denne værdi til den af inddrivelsesmyndigheden opgjorte værdi.

Gældsstyrelsen er restanceinddrivelsesmyndighed for Udbetaling Danmark. Udbetaling Danmark modtager fra Gældsstyrelsen en opgørelse af kursværdien af de tilgodehavender, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, som Udbetaling Danmark lægger til grund for værdiregulering af de nominelle tilgodehavender.

Krav vedrørende borgere afskrives i øvrigt, når tab er realiseret. Gældsstyrelsen har hjemmel til at afskrive krav. Udbetaling Danmark afskriver krav på foranledning af Gældsstyrelsen eller på grund af forældelse.

For tilgodehavender, som ikke er overdraget til inddrivelse hos inddrivelsesmyndigheden opgøres værdien, som forventes modtaget i overens-



# Noter

stemmelse med retningslinjer fastsat af Økonomistyrelsen, svarende til nominel værdi med fradrag af realiserede tab.

I posten 'Tilgodehavende ydelse, familieydelse' er modregnet gæld til borgere (bidragsmodtagere) vedrørende underholdsbidrag, idet gælden først forfalder til betaling, når det tilhørende tilgodehavende hos bidragsyder er indbetalt.

## Tilgodehavende hos kommunerne

Tilgodehavende hos kommunerne udgør primært finansiering af de udgiftsførte ydelser.

## Tilgodehavende boligstøttelån

Den tilbagebetalingspligtige boligstøtteydelse, der løbende udbetales til boligejere og andelshavere indregnes som tilgodehavender vedrørende boligstøttelån i takt med udbetalingerne. Boligydelles- og bolig-sikringslån konverteres til boligstøttelån der opkræves, på det tidspunkt borgeren fraflytter, dør eller vælger at foretage en frivillig indfrielse.

## Periodeafgrænsningsposter, borgere - tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter indregnet under tilgodehavender omfatter ydelser til borgere vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## Periodeafgrænsningsposter, finansiering staten - tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter indeholder periodiseret finansiering hos staten vedrørende skyldige ydelser og tilgodehavende hos borgere, såfremt beløbet samlet for den enkelte ydelse er positiv. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. Dog er periodiseret finansiering vedrørende tilgodehavender hos borgere reguleret til kursværdi for tilgodehavender, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, jf. afsnit om tilgodehavender hos borgere, krav.

## Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

## Gæld til borgere

Gæld til borgere vedrører ydelser, som bliver udbetalt i det efterfølgende regnskabsår.

## Anden gæld

Anden gæld vedrører primært skyldig A-skat og ATP-bidrag vedrørende

de udbetalte ydelser.

## Periodeafgrænsningsposter, borgere - gæld

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede gældsforpligtelser omfatter indtægter vedrørende efterfølgende år.

## Periodeafgrænsningsposter, finansiering kommuner - gæld

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtaget finansiering fra kommuner for ydelser, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## Periodeafgrænsningsposter, finansiering staten - gæld

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtaget finansiering fra staten for ydelser, der vedrører efterfølgende regnskabsår samt periodiseret finansiering vedrørende tilgodehavender hos borgere. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. Dog er periodiseret finansiering vedrørende tilgodehavender hos borger reguleret til kursværdi for tilgodehavender, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, jf. afsnit om tilgodehavender hos borgere, krav.

## Balance - administrationsvirksomhed

### Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til den værdi som forventes modtaget. Værdien som forventes modtaget opgøres i overensstemmelse med retningslinjer fastsat af Økonomistyrelsen.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på tilgodehavender, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at tilgodehavendet er værdiforringet.

## Forudbetaling til Arbejdsmarkedets Tillægspension vedrørende aktiverede projekter

Posten vedrører forudbetaling til Arbejdsmarkedets Tillægspension for aktiverede projekter, primært konkurrenceudsættelse af it-systemer.

## Tilgodehavende hos borgere, gebyr

Tilgodehavende gebyr hos borgere værdiansættes til den værdi som forventes modtaget.

For tilgodehavender, som er overdraget til inddrivelse hos inddrivelsesmyndigheden, svarer denne værdi som udgangspunkt til den af inddri-



## Noter

velsesmyndigheden opgjorte værdi.

Gældsstyrelsen er restanceinddrivelsesmyndighed for Udbetaling Danmark. Udbetaling Danmark modtager fra Gældsstyrelsen en opgørelse af kursværdien af de tilgodehavender, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, som Udbetaling Danmark lægger til grund for værdiregulering af de nominelle tilgodehavender.

Gebyr vedrørende borgere afskrives i øvrigt, når tab er realiseret. Gældsstyrelsen har hjemmel til at afskrive gebyr. Udbetaling Danmark afskriver gebyr på foranledning af Gældsstyrelsen eller på grund af forældelse.

For tilgodehavender, som ikke er overdraget til inddrivelse hos inddrivelsesmyndigheden opgøres værdien, som forventes modtaget i overensstemmelse med retningslinjer fastsat af Økonomistyrelsen, svarende til nominal værdi med fradrag af realiserede tab.

### Tilgodehavende hos staten (ressortministerier mv.)

Tilgodehavende hos staten (ressortministerier mv.) udgør primært administrationsbidrag.

### Egenkapital

Egenkapitalen opdeles i gebyr- og bidragsfinansieret administration. I gebyrfinansieret administration indgår gebyrerne fra Studiegæld.

### Gældsforpligtelser

Lånemellemværende og gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

### Gæld til staten (ressortministerier mv.)

Gæld til staten (ressortministerier mv.) vedrører administrationsbidrag,

som bliver tilbagebetalt i det efterfølgende regnskabsår.

### Periodeafgrænsningsposter, administrationsbidrag

Periodeafgrænsningsposter, administrationsbidrag vedrører forudbetaling af aktiverede omkostninger, som bliver indtægtsført i takt med, at de aktiverede omkostninger afskrives.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er opdelt i pengestrømme for henholdsvis ordningsvirksomheden og administrationsvirksomheden, herunder finansieringsaktivitet samt årets forskydning i likvide beholdninger samt de likvide beholdninger ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra ordningsvirksomheden vedrører finansiering og udbetalinger af ydelser.

Pengestrømme fra administrationsvirksomheden opgøres som renter, gebyrer, indbetalinger vedrørende administrationsbidrag samt udbetalinger vedrørende administrationsomkostninger herunder forudbetalte aktiverede projektomkostninger.

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af bankgæld.

### Særlige specifikationer

I disse specifikationer er indeholdt de regnskabsmæssige registreringer, der har påvirket statsregnskabet. Praksis for de regnskabsmæssige registreringer følger principperne i bekendtgørelse om statens regnskabsvæsen mv. Uddybende praksis for opgørelse af regnskabstallene fremgår af specifikationerne.



## Noter

### Note 2 Usikkerhed ved indregning og måling

#### Tilgodehavende hos borgere

Tilgodehavende hos borgere værdiansættes til den værdi som forventes modtaget.

For tilgodehavender, som er overdraget til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, svarer denne værdi til den af Gældsstyrelsen opgjorte værdi. Udbetaling Danmark modtager fra Gældsstyrelsen en opgørelse af kursværdien af de tilgodehavender, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Udbetaling Danmark lægger i overensstemmelse med bekendtgørelse om regnskaber m.v. for Udbetaling Danmark denne opgørelse til grund for regulering af de nominelle restante tilgodehavender.

Kursværdireguleringen er således foretaget på baggrund af de tilgodehavender, som Gældsstyrelsen har registreret er til inddrivelse og ikke de tilgodehavender, som Udbetaling Danmark har registreret er sendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Der er ikke fuld overensstemmelse mellem disse registreringer, hvorfor kursværdireguleringen er behæftet med usikkerhed som følge af dette forhold. Uoverensstemmelsen er dog ikke væsentlig for regnskabets retvisende billede, ligesom usikkerheden skal ses i forhold til, at opgørelsen af kursværdien er baseret på en række skøn og forudsætninger og dermed i forvejen er behæftet med usikkerhed, jf. nedenstående.

Værdiansættelsen er baseret på Skatteministeriets kursværdimodel. Kursværdien beregnes ved at tilbagediskontere de fremtidige forventede betalingsstrømme ud fra skyldnerens givne betalingsevne og de gældende regler for, hvad der må lønindeholdes og øvrige forudsætninger.

Yderligere gælder det, at de fremtidige modtagne betalingsstrømme inkluderer forventninger til modtagelse af fremtidige tilskrevne inddrivelsesrenter. Værdiansættelsesmodellen baseres således på en række valg, forudsætninger, antagelser og skøn, og indeholder således en naturlig grad af usikkerhed omkring de opgjorte kursværdier for de enkelte tilgodehavender.

Kursværdien af en andel af tilgodehavender hos borgere er herudover behæftet med en særlig usikkerhed, da en mængde af tilgodehavenderne, som er til inddrivelse potentielt er forældede. Det skyldes at forældelseslovens særlige 10-årige forældelsesfrist finder anvendelse for underholdsbidrag, der er under inddrivelse, jf. § 8, 1. pkt. Forældelsesrisikoen er afgrænset til en subpopulation med en nominel værdi på ca. 1,2 mia. kr. (heraf ca. 0,04 mia. kr. vedrørende ej forskudsvist udlagte bidrag). Gældsstyrelsen har oplyst, at den skønnede kursværdi af tilgodehavenderne udgør ca. 90 mio. kr. (heraf ca. 10 mio. kr. vedrørende ej forskudsvist udlagte bidrag), opgjort ud fra Skatteministeriets kursværdimodel.

For tilgodehavender, som ikke er overdraget til inddrivelse hos Gældsstyrelsen opgøres værdien, som forventes modtaget i overensstemmelse med retningslinjer fastsat af Økonomistyrelsen, svarende til nominel værdi med fradrag af realiserede tab. Tilgodehavender, som ikke er restante jf. retningslinjerne fra Økonomistyrelsen, altså tilgodehavender, som ikke er overdraget til inddrivelse hos Gældsstyrelsen er således indregnet til nominel værdi. Den indregnede værdi af disse tilgodehavender er således også behæftet med en vis naturlig usikkerhed, om hvorvidt tilgodehavenderne på et senere tidspunkt overdrages til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, forælder eller der i øvrigt er usikkerhed om det fulde beløb modtages.

Af de samlede tilgodehavender hos borgere vedrørende krav og lån i ordningsvirksomheden på nominelt 19.738 mio. kr. har Gældsstyrelsen registreret 16.314 mio. kr. til inddrivelse. Heraf er der foretaget en nedskrivning til kursværdi med 9.424 mio. kr.

Af de samlede tilgodehavender hos borgere vedrørende gebyrer i administrationsvirksomheden på nominelt 54 mio. kr. har Gældsstyrelsen registreret 48 mio. kr. til inddrivelse. Heraf er der foretaget en nedskrivning til kursværdi med 28 mio. kr.



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
<b>Note 3 Ydelser</b>		
<b>Barselsdagpenge</b>		
Barselsdagpenge	-14.035	-12.509
Pasning af alvorligt syge børn	-157	-162
Regulering til kursværdi af restante fordringer, barsel	0	1
Tab jf. lov om Udbetaling Danmark § 26, stk. 5	0	-7
<b>Barselsdagpenge</b>	<b>-14.192</b>	<b>-12.677</b>
<b>Boligstøtte</b>		
Boligsikring	-5.897	-5.549
Boligsikringslån	-1	0
Boligyldelse	-11.748	-11.339
Boligyldesslån	-23	-31
Særlig Støtte	-119	-251
Regulering til kursværdi af restante fordringer, boligstøtte	16	31
Tab jf. lov om Udbetaling Danmark § 26, stk. 5	-5	-4
<b>Boligstøtte</b>	<b>-17.778</b>	<b>-17.144</b>
<b>Familieydelse</b>		
Underholds- og børnebidrag, netto	-400	-499
Børne- og ungeydelse	-16.570	-16.119
Børnetilskud	-2.563	-2.503
Regulering til kursværdi af restante fordringer, familieydelse (dog ikke ej forskudsvist)	260	138
Tab jf. lov om Udbetaling Danmark § 26, stk. 5	-1	-1
<b>Familieydelse</b>	<b>-19.274</b>	<b>-18.984</b>
<b>Social pension</b>		
Folkepension	-166.869	-157.246
Førtidspension	-58.868	-55.067
Varmetillæg	-275	-307
Seniorpension	-6.736	-6.353
Seniorpræmieordning	-765	-565
Tidlig Pension	-1.901	-2.042
Regulering til kursværdi af restante fordringer, social pension	4	2
Tab jf. lov om Udbetaling Danmark § 26, stk. 5	-16	15
<b>Social pension</b>	<b>-235.426</b>	<b>-221.563</b>



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
Note 3 Ydelser (fortsat)		
International Pension		
Folkepension	-2.537	-2.434
Førtidspension	-746	-724
Seniorpension	-29	-28
Personligt tillæg	-1	-1
Forsørgelse af danske statsborgere i udlandet	-1	-1
Reintegrationsbistand	-44	-42
Dækning af rejser til, fra og i Grønland	-1	0
<b>International Pension</b>	<b>-3.358</b>	<b>-3.231</b>
Andre ordninger		
Fleksydelse	-161	-230
Delpension	-2	-4
Efterlevelseshjælp	-2	-2
Begravelseshjælp *	-138	-144
Tab jf. lov om Udbetaling Danmark § 26, stk. 5	0	-2
<b>Andre ordninger</b>	<b>-302</b>	<b>-383</b>
<b>Ydelser i alt</b>	<b>-290.330</b>	<b>-273.982</b>

\* Der har været 26 sager om international begravelseshjælp i 2025, hvilket var 7 sager flere end i 2024.

### Note 4 Fleksydelsesbidrag

Afregnet fleksydelsesbidrag	128	129
Kontant udbetalt fleksydelsesbidrag	-125	-113
Udbetalt fleksydelsesbidrag til pensionsordning	-2	-1
<b>Fleksydelsesbidrag i alt</b>	<b>1</b>	<b>15</b>



## Noter

Mio. kr.	2025		
	Ydelse	Finansiering fra staten	Finansiering fra kommuner
Note 5 Finansiering, inkl. periodiseringer og afskrivninger			
Barseldagpenge			
Barseldagpenge	14.035	14.035	0
Pasning af alvorligt syge børn	157	157	0
<b>Barseldagpenge</b>	<b>14.192</b>	<b>14.191</b>	<b>0</b>
Boligstøtte			
Boligsikring	5.885	2.936	2.949
Boligsikringslån	1	0	0
Boligydelse	11.750	8.810	2.940
Boligydelsesslån	23	5	18
Særlig Støtte	119	119	0
<b>Boligstøtte</b>	<b>17.778</b>	<b>11.871</b>	<b>5.907</b>
Familieydelse			
Underholds- og børnebidrag, netto	143	142	2
Børne- og ungeydelse	16.569	16.569	0
Børnetilskud	2.562	2.562	0
<b>Familieydelse</b>	<b>19.274</b>	<b>19.272</b>	<b>2</b>
Social pension			
Folkepension	166.879	166.865	14
Førtidspension	58.869	44.409	14.460
Varmetillæg	275	206	69
Seniorpension	6.736	6.736	1
Seniorpræmieordning	765	765	0
Tidlig Pension	1.901	1.901	0
<b>Social pension</b>	<b>235.426</b>	<b>220.882</b>	<b>14.544</b>
International Pension			
Folkepension	2.537	2.537	0
Førtidspension	746	746	0
Seniorpension	29	29	0
Personligt tillæg	1	1	0
Forsørgelse af danske statsborgere i udlandet	1	1	0
Reintegrationsbistand	44	44	0
Dækning af rejser til, fra og i Grønland	1	1	0
<b>International Pension</b>	<b>3.358</b>	<b>3.358</b>	<b>0</b>



## Noter

Mio. kr.		2025	
	Ydelse	Finansiering fra staten	Finansiering fra kommuner
Note 5 Finansiering, inkl. periodisering og afskrivninger (fortsat)			
<b>Andre ordninger</b>			
Fleksydelse	161	161	0
Delpension	2	2	0
Efterlevelshjælp	2	2	0
Begraveshjælp	138	0	137
<b>Andre ordninger</b>	<b>302</b>	<b>164</b>	<b>137</b>
<b>Øvrige indtægter og bidrag</b>			
Inddrivelsesrenter Gældsstyrelsen, restante fordringer	-264	-264	0
Renteindtægter, Boligstøttelån	-29	-29	0
Fleksydelsesbidrag	-1	-1	0
<b>Øvrige indtægter og bidrag</b>	<b>-294</b>	<b>-294</b>	<b>0</b>
<b>Finansiering, inkl. periodisering og afskrivninger i alt</b>	<b>290.036</b>	<b>269.445</b>	<b>20.590</b>

Tilgodehavender hos borgere, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, er indregnet til den af Gældsstyrelsen opgjorte kursværdi. For ordningerne boligydelse og boligsikring har kommunerne en andel af finansieringen ved udbetalingen. Ved oprettelse af krav om tilbagebetaling hos borgeren finansierer staten kommunernes andel af kravene, og har herefter det samlede krav mod borgeren. Kursværdireguleringen af de restante tilgodehavender er medtaget under "Finansiering fra staten".

Såfremt kravene ender med at blive afskrevet, bliver kommunerne opkrævet deres andel af afskrivningen. Kommunerne vil ud fra Gældsstyrelsens opgjorte kursværdi for ordningerne boligydelse og boligsikring potentielt skulle finansiere 41 mio. kr.

Mio. kr.		2024	
	Ydelse	Finansiering fra staten	Finansiering fra kommuner
<b>Barselsdagpenge</b>			
Barselsdagpenge	12.515	12.508	7
Pasning af alvorligt syge børn	162	162	0
<b>Barselsdagpenge</b>	<b>12.677</b>	<b>12.670</b>	<b>7</b>
<b>Boligstøtte</b>			
Boligsikring	5.524	2.748	2.775
Boligsikringslån	0	0	0
Boligyldelse	11.336	8.506	2.830
Boligyldesslån	32	11	22
Særlig Støtte	251	251	0
<b>Boligstøtte</b>	<b>17.144</b>	<b>11.517</b>	<b>5.627</b>



## Noter

Mio. kr.	2024		
	Ydelse	Finansiering fra staten	Finansiering fra kommuner
Note 5 Finansiering, inkl. periodiseringer og afskrivninger (fortsat)			
<b>Familieydelse</b>			
Underholds- og børnebidrag, netto	355	354	1
Børne- og ungeydelse	16.127	16.127	0
Børnetilskud	2.502	2.502	0
<b>Familieydelse</b>	<b>18.984</b>	<b>18.983</b>	<b>1</b>
<b>Social pension</b>			
Folkepension	157.234	157.244	-10
Førtidspension	55.063	40.153	14.910
Varmetillæg	307	230	77
Seniorpension	6.352	6.353	-1
Seniorpræmieordning	565	565	0
Tidlig Pension	2.042	2.042	0
<b>Social pension</b>	<b>221.563</b>	<b>206.587</b>	<b>14.976</b>
<b>International Pension</b>			
Folkepension	2.434	2.434	0
Førtidspension	724	724	0
Seniorpension	28	28	0
Personligt tillæg	1	1	0
Forsørgelse af danske statsborgere i udlandet	1	1	0
Reintegrationsbistand	42	42	0
<b>International Pension</b>	<b>3.231</b>	<b>3.231</b>	<b>0</b>
<b>Andre ordninger</b>			
Fleksydelse	233	230	2
Delpension	4	4	0
Efterlevelseshjælp	2	2	0
Begravelseshjælp	144	0	144
<b>Andre ordninger</b>	<b>383</b>	<b>236</b>	<b>146</b>
<b>Øvrige indtægter og bidrag</b>			
Inddrivelsesrenter Gældsstyrelsen, restante fordringer	-186	-186	0
Renteindtægter, Boligstøttelån	-34	-34	0
Fleksydelsesbidrag	-15	-15	0
<b>Øvrige indtægter og bidrag</b>	<b>-235</b>	<b>-235</b>	<b>0</b>
<b>Finansiering, inkl. periodisering og afskrivninger i alt</b>	<b>273.747</b>	<b>252.989</b>	<b>20.757</b>



## Noter

Mio. kr.	2025						
	Statsregnskabet						
Note 6 Finansieringer staten, netto	Udlændinge- og Integrationsministeriet	Skatteministeriet	Beskæftigelsesministeriet	Forsvarsministeriet	Finansielle poster	Forskydning i finansiering	I alt
Barselsdagpenge	-	-	13.776	0	0	415	14.191
Boligstøtte	-	-	11.767	-	41	63	11.871
Familieydelse	-	16.581	2.455	0	240	-4	19.272
Social pension og International Pension	44	-	224.209	3	0	-15	224.240
Fleksydelse	-	-	158	-	0	2	160
Delpension	-	-	2	-	-	0	2
Efterlevelseshjælp	-	-	2	-	-	-	2
Finansielle poster	-	-	-	-	-280	-14	-294
<b>Finansieringer fra staten</b>	<b>44</b>	<b>16.581</b>	<b>252.369</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>448</b>	<b>269.445</b>

Specifikation af note 6 pr. finanslovskonto kan ses i særlige specifikationer 1-4

Mio. kr.	2024						
	Statsregnskabet						
Note 7 Finansielle poster, ordningsvirksomhed	Udlændinge- og Integrationsministeriet	Skatteministeriet	Beskæftigelsesministeriet	Forsvarsministeriet	Finansielle poster	Forskydning i finansiering	I alt
Barselsdagpenge	-	-	12.759	0	0	-89	12.670
Boligstøtte	-	-	11.467	0	46	4	11.517
Familieydelse	-	16.133	2.701	0	167	-19	18.983
Social pension og International Pension	42	-	209.660	2	-1	114	209.818
Fleksydelse	-	-	217	-	0	-2	216
Delpension	-	-	4	-	-	0	4
Efterlevelseshjælp	-	-	2	-	-	-	2
Finansielle poster	-	-	-	-	-214	-7	-220
<b>Finansieringer fra staten</b>	<b>42</b>	<b>16.133</b>	<b>236.810</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>252.989</b>

Mio. kr.	2025	2024
Inddrivelsesrenter Gældsstyrelsen	324	420
Regulering til kursværdi, restante inddrivelsesrenter	-59	-234
Renteindtægter, Boligstøttelån	29	34
<b>Finansielle poster, ordningsvirksomhed i alt</b>	<b>294</b>	<b>220</b>



# Noter

Mio. kr.	2025			
Note 8 Administrationsomkostninger	Drifts- kostninger *	Øvrige adm.omk. **	Etable- ringsomk. ***	I alt
<b>Administrationsomkostninger specificeret pr. ordning</b>				
<b>Administrationsomkostninger kommuner</b>				
Barselsdagpenge	-214	-15	0	-229
Boligstøtte	-289	-38	0	-327
Familieydelse	-162	-11	0	-173
Social pension	-250	-56	0	-306
Helhedsorienteret Kontrol, kommunal	-57	-10	0	-66
Den Fælles Dataenhed (kontrol efter kapitel 3 a i lov om Udbetaling Danmark)	-21	0	0	-21
International sygesikring	-26	-2	0	-28
Fleksydelse	-20	-3	0	-23
Delpension	0	-3	0	-3
Efterlevelshjælp	-2	0	0	-3
Begraveshjælp	-12	0	0	-13
<b>Administrationsomkostninger kommuner i alt</b>	<b>-1.054</b>	<b>-139</b>	<b>0</b>	<b>-1.193</b>
<b>Administrationsomkostninger stat</b>				
International Pension og International Social Sikring	-83	-3	0	-85
Styrket kontrol med sociale ydelser på udlandsområdet	-2	0	0	-2
Styrket udlandskontrol vedrørende Tidlig Pension	-5	0	0	-5
Jordbrug	-1	0	0	-1
Tjenestemandspension mv.	-43	-1	0	-44
Ordninger under § 37.63.01 og § 37.11.03	-5	0	0	-6
Boligordninger	-10	0	0	-10
Sygedagpengeforsikring mv. ****	-10	-14	0	-24
Studiegæld	-42	-10	0	-53
Lån til uddannelsesløft	-1	0	0	-1
Reintegrationsbistand	-2	0	0	-2
Seniorpræmieordning *****	-4	-5	0	-10
Midlertidigt Børnetilskud	-1	0	0	-1
Tidlig Pension *****	-41	-35	0	-76
Statens Uddannelsesstøtte	0	0	-4	-4
<b>Administrationsomkostninger stat i alt</b>	<b>-250</b>	<b>-69</b>	<b>-4</b>	<b>-323</b>
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.304</b>	<b>-208</b>	<b>-4</b>	<b>-1.516</b>

\* De koncernfordelte fællesomkostninger udgjorde 115 mio. kr. i 2025.

\*\* Øvrige administrationsomkostninger indeholder projekt-, låne- og eksternt finansierede omkostninger herunder afskrivninger knyttet hertil.

\*\*\* Etableringsomkostninger vedrører de driftsførte projektomkostninger forbundet med etablering af en ny ordning.

\*\*\*\* Der er indregnet 11 mio. kr. i 2025 vedrørende nedskrivning af aktiverede projektomkostninger til it-system.

\*\*\*\*\* Der er nedskrevet 2 mio. kr. i 2025 af den samlede forudbetaling på de aktiverede etableringsomkostninger på Seniorpræmieordningen.

\*\*\*\*\* Der er nedskrevet 11 mio. kr. i 2025 af de samlede forudbetalinger på de aktiverede etableringsomkostninger på Tidlig Pension.

## Administrationsomkostninger specificeret pr. finansieringstype

Gebyrfinansieret administration	-38	0	0	-38
Bidragsfinansieret administration	-1.266	-208	-4	-1.478
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.304</b>	<b>-208</b>	<b>-4</b>	<b>-1.516</b>

# Noter

Mio. kr.

2024

Note 8 Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger specificeret pr. ordning	Drifts- omkostninger *	Øvrige adm.omk. **	Etable- ringsomk. ***	I alt
<b>Administrationsomkostninger kommuner</b>				
Barselsdagpenge	-232	-28	0	-260
Boligstøtte	-283	-43	0	-325
Familieydelse	-160	-21	0	-180
Social pension	-294	-59	0	-353
Helhedsorienteret Kontrol, kommunal	-51	-8	0	-59
Den Fælles Dataenhed (kontrol efter kapitel 3 a i lov om Udbetaling Danmark)	-20	0	0	-20
International sygesikring	-26	0	0	-26
Fleksydelse	-11	-3	0	-14
Delpension	-1	-2	0	-3
Efterlevelseshjælp	-2	0	0	-2
Begravelseshjælp	-14	0	0	-14
<b>Administrationsomkostninger kommuner i alt</b>	<b>-1.093</b>	<b>-164</b>	<b>0</b>	<b>-1.257</b>
<b>Administrationsomkostninger stat</b>				
International Pension og International Social Sikring	-87	-3	0	-89
Styrket udlandskontrol (tidligere Vandrende Arbejdstagere)	-2	0	0	-2
Styrket udlandskontrol vedrørende Tidlig Pension	-5	0	0	-5
Jordbrug	-1	0	0	-1
Tjenestemandspension mv.	-45	0	0	-45
Ordninger under § 37.63.01 og § 37.11.03	-6	-1	0	-7
Boligordninger	-10	-2	0	-12
Sygedagpengeforsikring mv.	-13	-1	0	-14
Studiegæld	-47	-7	0	-54
Lån til uddannelsesløft	-1	0	0	-1
Reintegrationsbistand	-2	0	0	-2
Dataudveksling med pensionsinstitutter	-1	0	0	-1
Seniorpræmieordning ****	-4	-3	0	-7
Midlertidigt Børnetilskud	-1	0	0	-1
Tidlig Pension *****	-50	-11	0	-61
Engangsydelse Ældrecheck	0	-1	0	-1
<b>Administrationsomkostninger stat i alt</b>	<b>-274</b>	<b>-28</b>	<b>0</b>	<b>-302</b>
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.367</b>	<b>-192</b>	<b>0</b>	<b>-1.560</b>

\* De koncernfordelte fællesomkostninger udgjorde 113 mio. kr. i 2024.

\*\* Øvrige administrationsomkostninger indeholder projekt-, låne- og eksternt finansierede omkostninger.

\*\*\* Etableringsomkostninger vedrører de driftsførte projektomkostninger forbundet med etablering af en ny ordning.

\*\*\*\* Der er nedskrevet 3 mio. kr. i 2024 af den samlede forudbetaling på de aktiverede etableringsomkostninger på Seniorpræmieordningen.

\*\*\*\*\* Der er nedskrevet 11 mio. kr. i 2024 af de samlede forudbetalinger på de aktiverede etableringsomkostninger på Tidlig Pension.

## Administrationsomkostninger specificeret pr. finansieringstype

Gebyrfinansieret administration	-43	0	0	-43
Bidragsfinansieret administration	-1.324	-192	0	-1.517
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.367</b>	<b>-192</b>	<b>0</b>	<b>-1.560</b>



# Noter

Mio. kr.	2025	2024
Note 8 Administrationsomkostninger, fortsat		
<b>Administrationsomkostninger specificeret pr. finansiering</b>		
<b>Driftsomkostninger finansieret af kommunerne</b>		
Drift og vedligehold	-989	-971
Implementering af lov-, regel- og praksisændringer	-65	-122
<b>Driftsomkostninger finansieret af kommunerne i alt</b>	<b>-1.054</b>	<b>-1.093</b>
<b>Driftsomkostninger finansieret af staten og gebyrer</b>		
Driftsomkostninger, International Pension og International Social Sikring	-83	-87
Driftsomkostninger, Statslige ordninger under §§ 1 a og 1 b	-113	-122
Driftsomkostninger, Seniorpræmieordning	-4	-4
Driftsomkostninger, Styrket udlandskontrol	-2	-2
Driftsomkostninger, Styrket udlandskontrol vedrørende Tidlig Pension	-5	-5
Driftsomkostninger, Reintegrationsbistand	-2	-2
Driftsomkostninger, Dataudveksling med pensionsinstitutter	0	-1
Driftsomkostninger, Midlertidigt Børnetilskud	-1	-1
Driftsomkostninger, Tidlig Pension	-41	-50
<b>Driftsomkostninger finansieret af staten og gebyrer i alt</b>	<b>-250</b>	<b>-274</b>
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b>-1.304</b>	<b>-1.367</b>
<b>Etableringsomkostninger</b>		
Etableringsomkostninger, nye opgaver	-4	0
<b>Etableringsomkostninger i alt</b>	<b>-4</b>	<b>0</b>
<b>Øvrige administrationsomkostninger</b>		
Ibrugtagning immaterielle rettigheder	-146	-167
Omkostninger til projekter finansieret af eksterne parter	-14	-1
Omkostninger til lånefinansierede projekter	-48	-24
<b>Øvrige administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-208</b>	<b>-192</b>
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>-1.516</b>	<b>-1.560</b>
Samlet honorar til ekstern revisor kan specificeres således:		
Lovpligtig revision, indgår i driftsomkostninger	-1,0	-0,9
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	-0,1	-0,1
	<b>-1,1</b>	<b>-1,0</b>
Der er ingen ansatte i Udbetaling Danmark.		
<b>Vederlag til direktion i mio. kr.</b>		
Der er ikke udbetalt løn til direktionen fra Udbetaling Danmark. I stedet betaler Udbetaling Danmark årligt en del af lønomkostningerne til koncernledelsen i ATP. Der henvises til vederlagsrapporten i ATP koncernens årsrapport.	-10	-6
<b>Vederlag til bestyrelse udgør i t.kr.</b>		
Samlet vederlag til Udbetaling Danmarks bestyrelse	-652	-612



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
<b>Note 9 Administrationsbidrag fra ressortministerier mv.</b>		
Beskæftigelsesministeriet, International Pension & Social Sikring	88	92
Beskæftigelsesministeriet, Midlertidigt Børnetilskud	1	1
Beskæftigelsesministeriet, Seniorpræmieordning *	8	7
Beskæftigelsesministeriet, Dataudveksling med pengeinstitutter	0	1
Beskæftigelsesministeriet, Tidlig Pension **	60	61
Beskæftigelsesministeriet, Sygedagpengeforsikring m.v.	25	21
Beskæftigelsesministeriet, Engangsydelse Ældrecheck	0	1
Beskæftigelsesministeriet, Styret udlandskontrol	7	7
Udlændige- og Integrationsministeriet, Reintegration	2	2
Finansministeriet, Tjenestemandspension samt mindre statslige ordninger under §§ 1 a og 1 b	53	54
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Jordbrug	1	1
Social- og Boligministeriet, Boligordninger	10	10
Uddannelses- og Forskningsministeriet, Studiegæld	11	11
Uddannelses- og Forskningsministeriet, Statens Uddannelsesstøtte	4	0
<b>Administrationsbidrag fra ressortministerier mv. i alt</b>	<b>271</b>	<b>268</b>

\* Herudover er der nedskrevet 2 mio. kr. i 2025 (2024: 3 mio. kr.) af den samlede forudbetaling af de aktiverede projektkostninger.

\*\* Herudover er der nedskrevet 11 mio. kr. i 2025 (2024: 11 mio. kr.) af den samlede forudbetaling af de aktiverede projektkostninger.

### Note 10 Administrationsgebyrer, opkrævning inkl. nedskrivning

Rykkergebyr opkrævning	5	-1
Regulering til kursværdi, restante rykkergebyrer	-3	0
Gebyrindtægter m.v., Studiegæld	50	41
<b>Administrationsgebyrer, opkrævning inkl. nedskrivning i alt</b>	<b>53</b>	<b>40</b>

### Note 11 Finansielle poster, administrationsvirksomhed

Inddrivelsesrenter Gældsstyrelsen, gebyrfordringer, netto	1	1
Renteindtægter, øvrige	5	8
Finansielle indtægter	6	9
Renteudgifter, lån	-8	-9
Renteudgifter, øvrige	0	0
Finansielle udgifter	-8	-9
<b>Finansielle poster, administrationsvirksomhed i alt</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
<b>Note 12 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat vedrørende bidragsfinansieret administration	182	150
Overført resultat vedrørende gebyrfinansieret administration	12	-3
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>194</b>	<b>147</b>

### Note 13 Tilgodehavende hos borgere

Tilgodehavende ydelse, barselsdagpenge	37	48
Tilgodehavende ydelse, boligstøtte	687	728
Tilgodehavende ydelse, familieydelse	7.827	7.818
Tilgodehavende ydelse, social pension	566	542
Tilgodehavende ydelse, International Pension	83	71
Tilgodehavende ydelse, andre ordninger	32	33
<b>Tilgodehavende hos borgere i alt</b>	<b>9.233</b>	<b>9.241</b>

I posten 'Tilgodehavende ydelse, familieydelse' indgår et tilgodehavende hos borgere på 0,8 mia. kr. vedrørende ej forskudsvisst udlagte bidrag samt en tilsvarende gæld til borgere på 0,8 mia. kr., som forfalder, i takt med at tilgodehavender modtages.

Af tilgodehavende hos borger er de 0,7 mia. kr. overdraget til inddrivelse hos Gældsstyrelsen og har en kursværdi på 0,3 mia. kr. Herudover indgår der 0,02 mia. kr. i forældede krav, hvor borger ikke er opkrævet som følge af manglende oplysninger. Der foretages ikke regnskabsmæssig registrering af kursreguleringen på de 0,4 mia. kr. samt af nedskrivningen på de 0,02 mia. kr.

### Note 14 Tilgodehavende hos kommunerne

Tilgodehavende finansiering	1.226	1.285
Tilgodehavende krav	2	4
<b>Tilgodehavende hos kommunerne i alt</b>	<b>1.228</b>	<b>1.289</b>



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
<b>Note 15 Tilgodehavende boligstøttelån</b>		
Tilgodehavende boligydelseslån, statens andel		
<b>Saldo primo</b>	<b>1.081</b>	<b>1.136</b>
<b>Tilgang</b>		
Udbetaling af nye lån	54	58
Andel af lån overført fra kommunerne	18	19
Rentetilskrivning	29	34
<b>Tilgang i alt</b>	<b>101</b>	<b>111</b>
<b>Afgang</b>		
Tilbagebetalt lån	-95	-122
Afskrivning	-18	-45
<b>Afgang i alt</b>	<b>-113</b>	<b>-166</b>
<b>Regulering</b>		
Regulering til kursværdi - restante fordringer	0	0
Øvrige reguleringer i året	-13	-1
<b>Regulering i alt</b>	<b>-12</b>	<b>-1</b>
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.056</b>	<b>1.081</b>
Tilgodehavende boligsikringslån, statens andel		
<b>Saldo primo</b>	<b>14</b>	<b>13</b>
<b>Tilgang</b>		
Udbetaling af nye lån	1	1
Andel af lån til opkrævning overført fra kommunerne	1	1
Rentetilskrivning	0	0
<b>Tilgang i alt</b>	<b>3</b>	<b>2</b>
<b>Afgang</b>		
Tilbagebetalt lån	-4	-2
Afskrivning	-1	0
<b>Afgang i alt</b>	<b>-4</b>	<b>-2</b>
<b>Regulering</b>		
Øvrige reguleringer i året	2	1
<b>Regulering i alt</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
<b>Saldo ultimo</b>	<b>14</b>	<b>14</b>
<b>Tilgodehavende boligstøttelån, statens andel i alt</b>	<b>1.069</b>	<b>1.094</b>

Boligstøttelån forrentes med Nationalbankens diskonto den 1. oktober det foregående år. Pr. 1. oktober 2024 udgjorde diskontoen 3,1 pct. (Pr. 1. oktober 2023 udgjorde diskontoen 3,6 pct.)



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
Note 15 Tilgodehavende boligstøttelån, fortsat		
Transport	1.069	1.094
Tilgodehavende boligsikringslån, kommunernes andel		
<b>Saldo primo</b>	<b>11</b>	<b>10</b>
<b>Tilgang</b>		
Udbetaling af nye lån	1	1
Rentetilskrivning	0	0
<b>Tilgang i alt</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Afgang</b>		
Lån til opkrævning overført til staten	-1	-1
<b>Afgang i alt</b>	<b>-1</b>	<b>-1</b>
<b>Regulering</b>		
Øvrige reguleringer i året	0	0
<b>Regulering i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Saldo ultimo</b>	<b>11</b>	<b>11</b>
<b>Tilgodehavende boligstøttelån, kommunernes andel i alt</b>	<b>11</b>	<b>11</b>
Boligstøttelån forrentes med Nationalbankens diskonto den 1. oktober det foregående år. Pr. 1. oktober 2024 udgjorde diskontoen 3,1 pct. (Pr. 1. oktober 2023 udgjorde diskontoen 3,6 pct.)		
<b>Tilgodehavende boligstøttelån i alt</b>	<b>1.080</b>	<b>1.105</b>



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
<b>Note 16</b> Periodeafgrænsningsposter, borgere - tilgodehavende		
Ydelser borgere, boligstøtte	1.484	1.429
Ydelser borgere, familiedydelser	94	90
Ydelser borgere, social pension	1.763	1.869
<b>Periodeafgrænsningsposter, borgere - tilgodehavende i alt</b>	<b>3.342</b>	<b>3.388</b>
<b>Note 17</b> Periodeafgrænsningsposter, finansiering stat - tilgodehavende		
Finansiering, barsel	1.103	687
Finansiering, andre ordninger	20	14
<b>Periodeafgrænsningsposter, finansiering stat - tilgodehavende i alt</b>	<b>1.123</b>	<b>702</b>
<b>Note 18</b> Tilgodehavende hos staten (ressortministerier mv.)		
Tilgodehavende administrationsbidrag, Beskæftigelsesministeriet	0	6
Tilgodehavende administrationsbidrag, Uddannelses og forskningsministeriet	4	0
Tilgodehavende administrationsbidrag, Uddannelses og forskningsstyrelsen	6	0
<b>Tilgodehavende hos staten i alt</b>	<b>10</b>	<b>6</b>
<b>Note 19</b> Tilgodehavende momsrefusion		
Særskilt momsregnskab:		
Tilgodehavende momsrefusion primo	31	29
Indeholdt købsmoms på administrationsomkostninger vedrørende året	123	142
Refunderet fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet for momsrefusion vedrørende de kommunale opgaver	-100	-118
Refunderet fra Finansministeriet for momsrefusion vedrørende de statslige opgaver	-28	-23
<b>Tilgodehavende momsrefusion ultimo</b>	<b>26</b>	<b>31</b>
<b>Tilgodehavende momsrefusion ultimo, fordelt</b>		
Tilgodehavende hos Indenrigs- og Sundhedsministeriet	20	25
Tilgodehavende hos Finansministeriet	7	6
<b>Tilgodehavende momsrefusion ultimo</b>	<b>26</b>	<b>31</b>



## Noter

Mio. kr. 2025 2024

### Note 20 Likvide beholdninger

Trækningsret på kassekredit i SEB udgør 95 mio. kr. pr. 31. december 2025.

### Note 21 Gæld til borgere

Skyldige ydelser, barselsdagpenge	1.175	786
Skyldige ydelser, boligstøtte	44	86
Skyldige ydelser, familieydelse	126	123
Skyldige ydelser, social pension	99	129
Skyldige ydelser, International Pension	48	53
Skyldige ydelser, begravelseshjælp	15	17
<b>Gæld til borgere i alt</b>	<b>1.507</b>	<b>1.194</b>

### Note 22 Periodeafgrænsningsposter, finansiering staten - gæld

Finansiering, boligstøtte	2.691	2.726
Finansiering, familieydelse	7.967	7.946
Finansiering, social pension	2.238	2.318
Finansiering, International Pension	54	38
Finansiering, andre ordninger	21	18
<b>Periodeafgrænsningsposter, finansiering - gæld i alt</b>	<b>12.971</b>	<b>13.046</b>

### Note 23 Lån

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Lån, der forfalder efter 5 år	0	2
Lån, der forfalder mellem 1 og 5 år	224	464
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>224</b>	<b>467</b>
Kortfristede lån, der forfalder inden for 1 år	244	266
	<b>468</b>	<b>733</b>

Kommunerne hæfter solidarisk for kort- og langfristede lån som vedrører KommuneKredit på 390 mio. kr. i alt (i 2024 udgjorde hæftelsen 638 mio. kr.).



## Noter

Mio. kr.	2025	2024
Note 24 Gæld til staten (ressortministerier mv.)		
Administrationsbidrag, Finansministeriet	4	3
Administrationsbidrag, Landbrugsstyrelsen	0	1
Administrationsbidrag, Social- og Boligstyrelsen	1	1
Administrationsbidrag, Beskæftigelsesministeriet	1	1
Administrationsbidrag, Udlændinge- og Integrationsministeriet	1	1
<b>Gæld til staten i alt</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

Note 25 Periodeafgrænsningsposter, administrationsbidrag

Forudbetalt administrationsbidrag, Tidlig Pension	46	57
Forudbetalt administrationsbidrag, Seniorpræmieordning	0	2
<b>Periodeafgrænsningsposter, administrationsbidrag i alt</b>	<b>46</b>	<b>59</b>

T.kr.

Note 26 Resultat af helhedsorienteret kontrol - tilbagebetalingskrav

	Krav vedrørende 2025							I alt
	Barsels- dagpenge	Bolig- støtte	Familieydelse		Folke- pension	Førtids- pension	International pension	
			Børnetilskud og under-holds- bidrag	Børne- og ungeydelse				
Summeret krav	6.673	7.090	19.242	7.350	23.041	28.379	4.404	96.178
Afskrivninger	-192	-200	-526	-320	-1.703	-1.521	-881	-5.344
Indbetalinger	-535	-391	-1.844	-2.560	-741	-1.023	-1.215	-8.307
Modregninger	-59	-86	-462	-928	-897	-591	-49	-3.072
<b>Saldo pr. 31. december 2025</b>	<b>5.886</b>	<b>6.414</b>	<b>16.410</b>	<b>3.542</b>	<b>19.700</b>	<b>25.244</b>	<b>2.259</b>	<b>79.455</b>

	Krav vedrørende 2024							I alt
	Barsels- dagpenge	Bolig- støtte	Familieydelse		Folke- pension	Førtids- pension	International pension	
			Børnetilskud og under-holds- bidrag	Børne- og ungeydelse				
Summeret krav	4.768	5.582	13.800	8.659	17.984	22.874	6.108	79.774
Afskrivninger	-291	-368	-355	-502	-1.319	-1.130	-1.795	-5.761
Indbetalinger	-336	-430	-1.249	-2.828	-2.564	-1.348	-465	-9.219
Modregninger	-1	-364	-248	-903	-564	-437	-1	-2.517
<b>Saldo pr. 31. december 2024</b>	<b>4.140</b>	<b>4.420</b>	<b>11.949</b>	<b>4.426</b>	<b>13.536</b>	<b>19.959</b>	<b>3.847</b>	<b>62.277</b>

<b>Saldo pr. 31. december 2025</b>	<b>3.621</b>	<b>3.985</b>	<b>10.417</b>	<b>3.276</b>	<b>12.170</b>	<b>17.437</b>	<b>3.586</b>	<b>54.492</b>
------------------------------------	--------------	--------------	---------------	--------------	---------------	---------------	--------------	---------------

Tilbagebetalingskrav vedrører det enkelte år. Tal for sidste år er ikke opdateret med begivenheder i indeværende år, der kan have haft en effekt på tallene for sidste år. Saldo pr. 31. december 2025 viser opdaterede tal på 2024-kravene.



## Noter

### Note 27 Eventualaktiver, eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Udbetaling Danmark er, jf. Lov om Udbetaling Danmark, forpligtet til at holde ATP skadesløs i forhold til udgifter til de bygninger, som ATP har lejet, ladet opføre eller købt til brug for at varetage administrationen af Udbetaling Danmark eller til udgifter til øvrige ydelser.

Forpligtelsen vedrørende ejendomme knytter sig til opførelsesomkostninger for de tre opførte ejendomme i Haderslev, Holstebro og Vordingborg samt anskaffelses- og forbedringsomkostninger i Frederikshavn og udgør 0,5 mia. kr. i alt pr. 31. december 2025 (i 2024 udgjorde forpligtelsen 0,5 mia. kr.).

Udbetaling Danmarks administrationsaftale med ATP om levering af teknisk og administrativ bistand indeholder et opsigelsesvarsel på 3 år svarende til 2,8 mia. kr. pr. 31. december 2025 (i 2024 udgjorde det 2,8 mia. kr.).

Administrationsaftalen indeholder også hæftelse for ordningens andel af de tilbageværende afskrivninger knyttet til de anvendte fælles it-systemer i ATP, svarende til en forpligtelse pr. 31. december 2025 på 22,6 mio. kr. (i 2024 udgjorde hæftelsen 20,7 mio. kr.).

Indgåede kontrakter om levering af it-ydelser pr. 31. december 2025 forventes at udgøre i alt 0,5 mia. kr. (i 2024 udgjorde det 0,4 mia. kr.). Forpligtelserne i forhold til aftalerne varierer mellem 4 og 50 måneder.

### Note 28 Transaktioner med nærtstående parter

Som nærtstående parter anses Udbetaling Danmarks direktion og bestyrelse og disses nærtstående. Herudover anses ATP og tilknyttede og associerede virksomheder til ATP også som nærtstående parter. Transaktioner med ATP sker på omkostningsdækket basis.

#### 2025

Mio. kr.	Adm.omkostninger	Gæld	Tilgodehavende
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	1.235	203	268

#### 2024

Mio. kr.	Adm.omkostninger	Gæld	Tilgodehavende
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	1.289	206	373



## Noter

T.kr.	2025				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner					
Albertslund	713	63.149	40.322	125	104.310
Allerød	357	26.261	15.650	33	42.303
Assens	1.082	120.221	40.796	54	162.153
Ballerup	1.366	141.715	73.082	34	216.197
Billund	611	83.404	21.283	46	105.343
Bornholm	1.297	144.478	35.978	18	181.772
Brøndby	1.187	105.062	52.962	108	159.319
Brønderslev	959	104.785	32.008	40	137.792
Dragør	321	10.030	7.959	24	18.333
Egedal	731	52.946	26.881	125	80.683
Esbjerg	3.105	377.540	120.196	241	501.082
Fanø	137	5.164	2.666	2	7.969
Favrskov	977	101.414	32.827	77	135.294
Faxe	1.000	85.706	38.600	102	125.408
Fredensborg	896	78.173	38.812	79	117.960
Fredericia	1.427	157.120	69.572	37	228.156
Frederiksberg	1.823	150.281	85.494	61	237.659
Frederikshavn	1.999	212.000	62.986	66	277.052
Frederikssund	1.147	84.077	46.661	134	132.019
Furesø	894	57.690	33.373	54	92.011
Faaborg-Midtfyn	1.404	179.971	48.344	71	229.791
Gentofte	1.355	71.804	37.750	149	111.058
Gladsaxe	1.452	123.627	70.021	60	195.160
Glostrup	635	44.929	29.857	47	75.468
Greve	1.229	99.286	46.381	56	146.952
Gribskov	1.122	80.039	34.031	187	115.380
Guldborgsund	2.606	245.041	59.469	147	307.262
Haderslev	1.389	166.570	56.873	209	225.040
Halsnæs	977	77.890	32.517	36	111.420
Hedensted	946	105.879	37.586	106	144.517
Helsingør	1.759	132.226	86.280	39	220.304
Herlev	957	57.058	37.397	12	95.423
Herning	1.839	280.077	84.784	166	366.866
Hillerød	881	90.283	50.632	53	141.850
Hjørring	1.644	210.587	58.388	168	270.787
Transport	42.227	4.126.482	1.648.420	2.964	5.820.094



## Noter

T.kr.	2025				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner (fortsat)					
Transport fra forrige side	42.227	4.126.482	1.648.420	2.964	5.820.094
Holbæk	2.053	208.089	76.077	167	286.387
Holstebro	1.215	156.829	55.463	92	213.599
Horsens	2.312	257.505	106.399	132	366.348
Hvidovre	1.256	110.626	61.277	94	173.252
Høje-Taastrup	942	115.980	55.367	119	172.408
Hørsholm	646	22.811	20.938	0	44.396
Ikast-Brande	825	118.395	34.373	61	153.655
Ishøj	610	60.368	27.039	142	88.159
Jammerbugt	823	134.368	28.514	7	163.712
Kalundborg	1.643	186.007	47.408	81	235.139
Kerteminde	595	66.282	26.424	53	93.355
Kolding	2.074	241.497	106.079	169	349.820
København	11.823	758.213	554.608	1.186	1.325.830
Køge	1.836	131.486	65.377	189	198.888
Langeland	493	50.257	12.216	5	62.971
Lejre	622	55.864	15.224	10	71.720
Lemvig	601	57.181	12.971	27	70.779
Lolland	2.272	230.149	39.913	95	272.429
Lyngby-Taarbæk	1.093	65.519	51.613	70	118.296
Læsø	54	4.891	1.082	0	6.027
Mariagerfjord	1.188	134.792	36.300	127	172.407
Middelfart	1.007	116.189	40.302	91	157.589
Morsø	659	80.527	15.241	0	96.427
Norddjurs	1.278	117.192	35.273	37	153.779
Nordfyns	725	88.393	25.625	47	114.790
Nyborg	921	139.430	40.337	44	180.733
Næstved	2.562	249.348	88.172	234	340.317
Odder	493	61.245	22.741	5	84.484
Odense	4.231	598.133	277.791	478	880.632
Odsherred	1.363	130.504	30.242	133	162.242
Randers	2.475	323.420	114.116	242	440.254
Rebild	549	54.365	18.411	83	73.408
Ringkøbing-Skjern	1.008	164.333	42.840	95	208.276
Ringsted	1.014	98.026	37.535	52	136.627
Transport	95.489	9.514.699	3.871.708	7.332	13.489.228



## Noter

T.kr.	2025				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner (fortsat)					
Transport fra forrige side	95.489	9.514.699	3.871.708	7.332	13.489.228
Roskilde	2.116	150.542	85.358	207	238.223
Rudersdal	1.148	57.682	40.803	44	99.677
Rødovre	1.199	75.233	55.444	114	131.989
Samsø	163	10.448	2.836	5	13.452
Silkeborg	2.176	190.865	98.507	199	291.746
Skanderborg	999	115.909	44.148	117	161.173
Skive	1.308	156.890	44.430	24	202.652
Slagelse	2.739	246.315	101.403	149	350.605
Solrød	484	27.915	15.761	13	44.173
Sorø	773	90.284	32.171	109	123.336
Stevns	589	49.502	18.523	30	68.644
Struer	631	66.882	17.781	21	85.315
Svendborg	1.388	175.807	69.515	125	246.835
Syddjurs	1.153	111.507	33.524	28	146.212
Sønderborg	1.986	252.610	71.741	33	326.370
Thisted	1.142	148.535	28.488	82	178.247
Tønder	975	120.456	27.721	17	149.169
Tårnby	1.139	58.591	31.150	29	90.910
Vallensbæk	283	15.203	12.207	30	27.724
Varde	1.017	144.544	36.676	66	182.303
Vejen	937	119.349	29.992	57	150.335
Vejle	2.714	306.856	129.032	426	439.028
Vesthimmerland	944	129.118	30.324	90	160.476
Viborg	2.197	289.212	90.423	114	381.946
Vordingborg	2.063	164.113	48.006	33	214.215
Ærø	228	17.386	5.410	0	23.024
Aabenraa	1.406	176.006	55.198	174	232.783
Aalborg	4.815	496.315	285.512	274	786.916
Aarhus	4.977	1.103.350	488.868	783	1.597.977
Periodiseret finansiering, kommuner	-1.883	-38.445	4.614	-8.571	-44.286
<b>Finansiering fra kommuner i alt</b>	<b>137.295</b>	<b>14.543.677</b>	<b>5.907.272</b>	<b>2.153</b>	<b>20.590.397</b>
Manuelt faktureret fordelt på ydelsesområder	59	0	0	2.094*	2.153
<b>Finansiering fra kommuner i alt</b>	<b>137.354</b>	<b>14.543.677</b>	<b>5.907.272</b>	<b>2.094</b>	<b>20.590.397</b>

Noten 'Finansiering af ydelser fra kommuner' er opgjort ud fra systemerne Kommunernes Pensionssystem (KP), Lister fra UDK boligsystem (UDKBO) samt EG Begravelseshjælp pr. 31. december 2025 samt manuelt fakturerede afskrivninger og reguleringer.

Tilgodehavender hos borgere, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, er indregnet til den af Gældsstyrelsen opgjorte kursværdi. For ordningerne boligydelse og boligsikring har kommunerne en andel af finansieringen ved udbetalingen. Ved oprettelse af krav om tilbagebetaling hos borgeren finansierer staten kommunernes andel af kravene, og har herefter det samlede krav mod borgeren. Kursværdireguleringen af de restante tilgodehavender er medtaget under "Finansiering fra staten". Såfremt kravene ender med at blive afskrevet, bliver kommunerne opkrævet deres andel af afskrivningen. Kommunerne vil ud fra Gældsstyrelsens opgjorte kursværdi for ordningerne boligydelse og boligsikring potentielt skulle finansiere 41 mio. kr.

\* Beløbet består af afskrivninger vedrørende familieydelse, barsel, boligstøtte, fleksydelse, begravelseshjælp og delpension. I beløbet indgår afskrivninger for 2 mio. kr., som endnu endnu ikke er opkrævet.



## Noter

T.kr.	2024				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner (fortsat)					
Albertslund	728	63.854	37.428	229	102.240
Allerød	391	26.683	14.892	44	42.010
Assens	1.398	127.374	38.593	213	167.578
Ballerup	1.738	146.359	68.657	788	217.542
Billund	660	84.928	19.952	280	105.820
Bornholm	1.374	151.510	34.558	238	187.680
Brøndby	1.375	108.620	51.063	742	161.800
Brønderslev	1.055	107.603	30.477	373	139.508
Dragør	298	10.710	7.805	113	18.925
Egedal	685	54.811	25.337	179	81.012
Esbjerg	3.249	386.728	115.031	954	505.961
Fanø	92	6.248	2.477	14	8.831
Favrskov	1.125	102.810	31.951	245	136.131
Faxe	1.158	87.586	35.542	596	124.882
Fredensborg	1.114	80.749	37.123	391	119.377
Fredericia	1.331	158.708	66.756	620	227.415
Frederiksberg	2.141	155.227	81.582	620	239.570
Frederikshavn	1.619	218.529	60.262	433	280.843
Frederikssund	1.139	85.727	44.149	322	131.337
Furesø	774	60.034	31.921	142	92.872
Faaborg-Midtfyn	1.332	185.263	46.604	477	233.676
Gentofte	1.267	75.125	37.293	169	113.855
Gladsaxe	1.869	128.432	68.658	396	199.355
Glostrup	713	45.110	27.466	180	73.469
Greve	1.106	101.273	44.862	653	147.894
Gribskov	1.218	83.611	32.384	332	117.545
Guldborgsund	2.929	255.715	56.013	788	315.445
Haderslev	1.527	171.215	54.011	628	227.382
Halsnæs	890	81.980	31.164	298	114.332
Hedensted	871	106.201	34.769	351	142.192
Helsingør	1.937	136.959	82.619	694	222.208
Herlev	936	58.300	35.322	349	94.908
Herning	1.809	291.059	79.690	611	373.169
Hillerød	1.015	93.070	48.668	320	143.073
Hjørring	1.685	213.849	55.955	439	271.928
Transport	44.547	4.251.961	1.571.035	14.223	5.881.766



## Noter

T.kr.	2024				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner (fortsat)					
Transport fra forrige side	44.547	4.251.961	1.571.035	14.223	5.881.766
Holbæk	1.708	214.486	72.663	489	289.347
Holstebro	1.453	158.955	52.405	441	213.255
Horsens	2.104	263.217	102.091	731	368.143
Hvidovre	1.387	115.792	58.589	604	176.372
Høje-Taastrup	1.146	120.266	51.402	834	173.647
Hørsholm	546	23.693	19.833	157	44.230
Ikast-Brande	919	122.023	32.648	448	156.037
Ishøj	540	63.384	25.870	237	90.031
Jammerbugt	819	137.899	27.709	165	166.592
Kalundborg	1.562	195.240	45.828	471	243.102
Kerteminde	717	66.641	25.921	150	93.429
Kolding	2.272	247.804	100.623	819	351.519
København	11.676	794.188	535.006	5.462	1.346.332
Køge	1.781	130.324	63.689	584	196.379
Langeland	517	53.481	11.924	101	66.024
Lejre	499	55.258	14.489	219	70.466
Lemvig	645	59.089	12.432	122	72.288
Lolland	2.477	241.073	39.109	643	283.302
Lyngby-Taarbæk	1.013	68.703	49.718	397	119.831
Læsø	78	4.552	1.102	2	5.734
Mariagerfjord	1.203	140.947	34.238	507	176.896
Middelfart	1.055	120.494	38.561	239	160.350
Morsø	666	83.932	14.550	214	99.362
Norddjurs	1.411	121.344	33.735	291	156.781
Nordfyns	897	93.188	24.779	176	119.040
Nyborg	882	144.423	38.834	334	184.473
Næstved	2.739	256.059	85.147	674	344.619
Odder	555	62.859	21.941	125	85.480
Odense	4.080	616.733	265.073	1.885	887.770
Odsherred	1.189	135.188	29.122	301	165.801
Randers	2.835	336.368	108.319	1.214	448.736
Rebild	515	56.480	17.465	315	74.775
Ringkøbing-Skjern	1.043	169.293	40.659	482	211.478
Ringsted	894	100.779	36.251	326	138.250
Transport	98.375	9.826.117	3.702.763	34.382	13.661.636



## Noter

T.kr.	2024				
	Begrav- elseshjælp	Social pension	Bolig- støtte	Manuelt faktureret	I alt
Note 29 Finansiering af ydelser fra kommuner (fortsat)					
Transport fra forrige side	98.375	9.826.117	3.702.763	34.382	13.661.636
Roskilde	1.873	154.160	82.923	549	239.505
Rudersdal	1.145	59.012	39.613	269	100.039
Rødovre	1.341	79.510	52.943	431	134.225
Samsø	158	11.169	2.955	31	14.314
Silkeborg	1.969	196.320	94.809	904	294.002
Skanderborg	785	118.372	41.415	300	160.873
Skive	1.377	160.333	42.920	364	204.994
Slagelse	2.731	249.063	95.502	1.019	348.316
Solrød	345	28.793	15.917	152	45.207
Sorø	1.011	92.483	30.501	278	124.273
Stevns	667	52.154	17.244	234	70.299
Struer	628	68.602	16.982	216	86.428
Svendborg	1.619	181.624	65.697	737	249.677
Syddjurs	1.200	114.213	32.287	211	147.911
Sønderborg	1.869	260.216	69.037	656	331.778
Thisted	1.234	154.153	27.896	376	183.659
Tønder	1.197	126.888	26.929	400	155.414
Tårnby	962	59.993	30.525	312	91.792
Vallensbæk	383	15.531	11.561	207	27.682
Varde	1.120	149.911	34.758	293	186.082
Vejen	1.000	122.176	29.075	643	152.895
Vejle	2.763	313.041	124.175	1.156	441.134
Vesthimmerland	1.074	133.984	29.292	304	164.654
Viborg	2.348	297.403	86.210	963	386.925
Vordingborg	2.031	169.882	45.742	420	218.076
Ærø	182	18.558	5.324	36	24.099
Aabenraa	1.393	182.278	53.606	531	237.807
Aalborg	4.895	505.783	277.109	2.242	790.028
Aarhus	5.668	1.138.396	467.461	2.832	1.614.357
Periodiseret finansiering, kommuner	624	-63.754	-61.575	-5.934	-130.640
<b>Finansiering fra kommuner i alt</b>	<b>143.969</b>	<b>14.976.363</b>	<b>5.591.597</b>	<b>45.514</b>	<b>20.757.443</b>
Manuelt faktureret fordelt på ydelsesområde	24	0	35.260	10.230*	45.514
<b>Finansiering fra kommuner i alt</b>	<b>143.993</b>	<b>14.976.363</b>	<b>5.626.857</b>	<b>10.230</b>	<b>20.757.443</b>

Noten 'Finansiering af ydelser fra kommuner' er opgjort ud fra systemerne Kommunernes Pensionssystem (KP), Lister fra UDK boligsystem (UDKBO) samt EG Begravelseshjælp pr. 31. december 2024 samt særskilt fakturerede afskrivninger.

Tilgodehavender hos borgere, som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, er indregnet til den af Gældsstyrelsen opgjorte kursværdi. For ordningerne boligydelse og boligsikring har kommunerne en andel af finansieringen ved udbetalingen. Ved oprettelse af krav om tilbagebetaling hos borgeren finansierer staten kommunernes andel af kravene, og har herefter det samlede krav mod borgeren. Kursværdireguleringen af de restante tilgodehavender er medtaget under "Finansiering fra staten". Såfremt kravene ender med at blive afskrevet, bliver kommunerne opkrævet deres andel af afskrivningen. Kommunerne vil ud fra Gældsstyrelsens opgjorte kursværdi for ordningerne boligydelse og boligsikring potentielt skulle finansiere 48 mio. kr.

\* Beløbet består af afskrivninger vedrørende familieydelse, barsel, boligstøtte, fleksydelse og delpension. I beløbet indgår afskrivninger for 15 mio. kr., som ikke var opkrævet.



## Noter

T.kr.	2025	2024
<b>Note 30 Administrationsbidrag fra kommuner</b>		
Albertslund	6.732	6.745
Allerød	6.271	6.329
Assens	9.741	9.940
Ballerup	12.643	12.390
Billund	6.529	6.607
Bornholm	9.420	9.622
Brøndby	9.673	9.425
Brønderslev	8.810	8.921
Christiansø	22	22
Dragør	3.479	3.547
Egedal	10.957	11.099
Esbjerg	27.734	28.160
Fanø	796	822
Favrskov	11.882	12.027
Faxe	9.063	9.191
Fredensborg	10.137	10.193
Fredericia	12.644	12.785
Frederiksberg	25.549	25.674
Frederikshavn	13.976	14.254
Frederikssund	11.320	11.295
Furesø	10.232	10.350
Faaborg-Midtfyn	12.595	12.744
Gentofte	18.077	18.286
Gladsaxe	17.104	17.208
Glostrup	5.882	5.781
Greve	12.798	12.623
Gribskov	10.098	10.244
Guldborgsund	14.303	14.583
Haderslev	13.324	13.520
Halsnæs	7.621	7.688
Hedensted	11.545	11.624
Helsingør	15.413	15.556
Herlev	7.313	7.201
Herning	21.638	21.926
Hillerød	13.173	13.226
Transport	398.497	401.610



## Noter

T.kr.	2025	2024
<i>Note 30 Administrationsbidrag fra kommuner (fortsat)</i>		
Transport fra forrige side	398.497	401.610
Hjørring	15.281	15.558
Holbæk	17.889	18.024
Holstebro	14.229	14.382
Horsens	23.510	23.671
Hvidovre	12.942	13.112
Høje-Taastrup	14.205	13.918
Hørsholm	6.039	6.041
Ikast-Brande	10.348	10.429
Ishøj	5.819	5.767
Jammerbugt	9.167	9.345
Kalundborg	11.629	11.814
Kerteminde	5.760	5.825
Kolding	23.024	23.117
København	128.812	129.248
Køge	15.211	15.272
Langeland	2.910	2.997
Lejre	7.118	7.123
Lemvig	4.540	4.677
Lolland	9.446	9.693
Lyngby-Taarbæk	14.189	14.326
Læsø	417	430
Mariagerfjord	10.033	10.186
Middelfart	9.710	9.767
Morsø	4.714	4.838
Norddjurs	8.846	8.992
Nordfyns	7.088	7.234
Nyborg	7.784	7.869
Næstved	20.441	20.653
Odder	5.780	5.823
Odense	47.010	47.256
Odsherred	7.794	7.974
Randers	24.138	24.314
Rebild	7.447	7.533
Ringkøbing-Skjern	13.411	13.696
Transport	925.177	932.514



## Noter

T.kr.	2025	2024
<i>Note 30 Administrationsbidrag fra kommuner (fortsat)</i>		
Transport fra forrige side	925.177	932.514
Ringsted	8.738	8.855
Roskilde	22.030	22.115
Rudersdal	13.812	13.952
Rødovre	10.748	10.710
Samsø	882	906
Silkeborg	24.398	24.447
Skanderborg	15.769	15.897
Skive	10.672	10.933
Slagelse	19.338	19.463
Solrød	5.934	5.974
Sorø	7.364	7.423
Stevns	5.684	5.760
Struer	4.891	5.017
Svendborg	14.410	14.574
Syddjurs	10.642	10.785
Sønderborg	17.853	18.143
Thisted	10.300	10.526
Tønder	8.775	8.947
Tårnby	10.599	10.650
Vallensbæk	4.371	4.328
Varde	11.909	12.143
Vejen	10.290	10.449
Vejle	29.434	29.654
Vesthimmerland	8.634	8.806
Viborg	23.513	23.771
Vordingborg	10.897	11.161
Ærø	1.426	1.463
Aabenraa	14.098	14.297
Aalborg	49.456	49.848
Aarhus	76.056	75.936
<b>Administrationsbidrag fra kommuner i alt</b>	<b>1.388.102</b>	<b>1.399.446</b>

Administrationsbidrag er fordelt ud fra befolkningstallet pr. 1. april året før, jf. Danmarks Statistik, dog således at indbyggertal ud over 150.000 i en kommune kun indgår med to tredjedele i beregningen af vægtene.



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 1 Finansieringer fra Beskæftigelsesministeriet, underkonto *	
<b>Barselsdagpenge</b>	
§17.37.01.10 Dagpenge ved barsel	13.341,8
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	0,5
Årets inddrivelsesrenter	<u>-0,6</u>
	13.341,7
§17.37.11.20 Dagpenge ved pasning af syge børn med 100 pct.	105,3
§17.31.32.10 Statens refusion af ATP af barselsdagpenge	91,3
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, barselsdagpenge	76,1
§17.31.21.20 Tillæg til arbejdsgiver refusion, barselsdagpenge	<u>162,0</u>
I alt barselsdagpenge	13.776,4
<b>Boligstøtte</b>	
§17.62.01.10 Boligydelser til pensionister	8.797,6
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	-3,5
Årets inddrivelsesrenter	<u>0,2</u>
	8.794,4
§17.62.02.10 Boligsikring	2.910,3
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	-19,3
Årets inddrivelsesrenter	<u>-2,8</u>
	2.888,2
§17.62.05.20 Afdrag, afskrivninger mv. vedr. boligydelse	14,1
§17.62.06.20 Renteindtægter boligstøttelån	-29,3
§17.62.01.20 Overførselsindtægter fra kommunerne	-18,0
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	-1,8
Årets inddrivelsesrenter	<u>0,0</u>
	-35,1
§17.35.20.10 Særlig Støtte til kontanthjælpsmodtagere	<u>119,6</u>
I alt boligstøtte	11.767,2
Transport	25.543,6



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 1 Finansieringer fra Beskæftigelsesministeriet, underkonto (fortsat)	
Transport fra forrige side	25.543,6
<b>Familieydelse</b>	
§17.61.01.10 Ordinært børnetilskud	1.210,9
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	1,0
Årets inddrivelsesrenter	<u>-2,2</u>
	1.209,6
§17.61.05.10 Forskudsvis udbetaling af børnebidrag	30,9
Årets afskrivninger jf. Gældsstyrelsen	608,9
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	-198,8
Årets inddrivelsesrenter excl. afskrivninger	<u>-550,8</u>
	-109,9
§17.61.02.10 Ekstra børnetilskud	846,8
§17.61.03.10 Særligt børnetilskud til børn med én forældre	385,4
§17.61.03.20 Særligt børnetilskud til børn af pensionister	55,2
§17.61.04.10 Tilskud til familier med flerbørnsfødsler	63,9
§17.61.04.20 Tilskud til adoptivforældre	0,2
§17.61.04.30 Særligt børnetilskud til uddannelsessøgende forældre	3,0
§17.61.04.40 Supplerende børnetilskud i praktik- og skoleperiode	<u>1,0</u>
I alt familieydelse	2.455,3
<b>Social pension og International Pension</b>	
§17.64.01.10 Folkepension til pensionister	166.479,9
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	-3,3
Årets inddrivelsesrenter	<u>-0,3</u>
	166.476,3
§17.64.01.20 Pensionister i udlandet	<u>2.495,7</u>
	2.495,7
Transport, i alt	196.970,9
Transport, vedrørende social pension	168.971,9



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 1 Finansieringer fra Beskæftigelsesministeriet, underkonto (fortsat)	
Transport fra forrige side	196.970,9
Transport fra forrige side, vedrørende social pension	168.971,9
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, førtidspension, seniorpension	1.119,2
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, førtidspension og seniorpension i udlandet	13,4
§17.31.18.10 Ekstra støtte ældre check	0,2
§17.64.05.10 Førtidspension med 35 pct. refusion	7.208,2
§17.54.32.10 Forsørgelse af danske statsborgere i udlandet	1,1
§17.63.04.10 Dækning af rejser til, fra og i Grønland	0,7
§17.64.02.20 Personlige tillæg til pensionister i udlandet	0,7
§17.64.03.10 Varmetillæg	206,5
§17.64.05.20 Førtidspension med 50 pct. refusion	1.066,6
§17.64.05.30 Førtidspension med 100 pct. refusion	3.519,0
§17.64.05.40 Førtidspension til pensionister i udlandet	733,2
§17.64.07.10 ATP-bidrag for førtidspensionister	535,0
§17.64.07.20 ATP-bidrag for førtidspensionister i udlandet	10,2
§17.64.08.10 Suppl. arbejdsmarkedspension for førtidspensionister	651,7
§17.64.08.20 Suppl. arbejdsmarkedspension for førtidspensionister i udlandet	9,1
§17.64.10.10 Førtidspension	30.383,9
§17.64.11.10 Mediecheck	477,9
§17.64.12.10 Seniorpræmieordning	751,2
§17.64.13.10 Seniorpension	6.454,8
§17.64.13.10 Seniorpension i udlandet	27,6
§17.64.14.10 ATP-bidrag for Seniorpensionister	70,9
§17.64.14.10 ATP-bidrag for Seniorpensionister i udlandet	0,5
§17.64.15.10 Suppl. Arbejdsmarkedspension for seniorpensionister	94,5
§17.64.15.10 Suppl. Arbejdsmarkedspension for seniorpensionister i udlandet	0,4
§17.64.16.10 Tidlig pension	1.839,2
§17.64.17.10 ATP-bidrag for tidlig pension	26,9
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, Tidlig Pension	32,9
§17.31.51.10 Kompensation vedrørende overgang fra efterløn til tidlig pension	1,8
I alt social pension og Internation Pension	224.209,2
Transport	252.208,1



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 1 Finansieringer fra Beskæftigelsesministeriet, underkonto (fortsat)	
Transport fra forrige side	252.208,1
<b>Fleksydelse</b>	
§17.56.11.10 Fleksydelse	<u>155,7</u>
	155,7
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, Fleksydelse	2,8
§17.56.11.20 Fleksydelsesbidrag	-127,5
§17.56.11.20 Tilbagebetaling af fleksydelsesbidrag, kontant og pension	<u>126,9</u>
I alt fleksydelse	158,0
<b>Delpension</b>	
§17.54.35.10 Delpension	1,6
<b>Efterlevelseshjælp</b>	
§17.63.03.10 Efterlevelseshjælp	1,7
<b>Finansieringer fra Beskæftigelsesministeriet, underkonto i alt</b>	<u><b>252.369,3</b></u>

\* Ovenstående regnskabstal svarer til de regnskabsmæssige registreringer i Udbetaling Danmark, som har påvirket statsregnskabets underkonti. Regnskabstallene er opgjort ud fra de aftalte kriterier, herunder opgørelse efter det udgiftsbaserede retserhvervsprincip, som gælder i staten og de statslige indregningsprincipper efter udgiftsprincippet, som indebærer at udgifter og indtægter er indregnet, når et retligt krav på et veldefineret beløb kan gøres gældende. Det vil sige, at udgifter og indtægter indregnes, når der foreligger et retligt krav, hvor beløbet kan opgøres og senest på betalingsstidspunktet. Endvidere gælder det, at udgifter indgår i den periode, som ydelsen vedrører, hvilket medfører at udbetalte ydelser, som vedrører en fremtidig periode er periodiseret. Opgørelsen er i øvrigt sket i overensstemmelse med de med Beskæftigelsesministeriet aftalte kriterier.

Grundlaget er det nettotæk der foretages i statskassen og indeholder såvel faktisk modtagne tilbagebetalinger samt udbetalte ydelser. Herudover indgår den konstaterede forskydning i tilgodehavender på finansieringstidspunktet (oprettede krav) og periodisering af forudbetalte ydelser. Tilgodehavender afspejler den gæld som borgerne har til staten for den pågældende ydelse og som er optaget på balancen. Heri indgår også udviklingen i tilgodehavender overdraget til inddrivelse via Gældsstyrelsen, herunder foretagne afskrivninger og nedskrivninger til forventet tab. Desuden indregnes udviklingen i inddrivelsesrenter, svarende til tilskrevne inddrivelsesrenter, korrigeret for afskrivninger og nedskrivninger til forventet tab. Udbetaling Danmark har pr. 31. december opgjort en skønsmæssig hensættelse til forventede tab på krav, som følge af forældelse, som er indregnet i årsregnskabet. Hensættelsen på i alt 76 mio kr. er ikke tilsvarende indregnet i ovenstående specifikationer.



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 2 Finansieringer fra Skatteministeriet, underkonto *	
<b>Familieydelse</b>	
§38.12.01.10 Børne- og ungeydelse	16.582,4
Årets værdiregulering af krav og inddrivelsesrenter	5,9
Årets inddrivelsesrenter	-7,4
<b>Finansieringer fra Skatteministeriet, underkonto i alt</b>	<b>16.580,8</b>
Specifikation 3 Finansieringer fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, underkonto *	
<b>Social pension</b>	
§14.71.07.10 Reintegrationsbistand	43,5
<b>Finansieringer fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, underkonto i alt</b>	<b>43,5</b>
Specifikation 4 Finansieringer fra Forsvarsministeriet, underkonto *	
§15.11.42.10 Christiansø, Kgl. Resolution af 12. december 1845	3,1
<b>Finansieringer fra Forsvarsministeriet, underkonto i alt</b>	<b>3,1</b>

\* Ovenstående regnskabstal svarer til de regnskabsmæssige registreringer i Udbetaling Danmark, som har påvirket statsregnskabets underkonti. Regnskabstallene er opgjort ud fra de aftalte kriterier, herunder opgørelse efter det udgiftsbaserede retserhvervelsesprincip, som gælder i staten og de statslige indregningsprincipper efter udgiftsprincippet, som indebærer at udgifter og indtægter er indregnet, når et retligt krav på et veldefineret beløb kan gøres gældende. Det vil sige, at udgifter og indtægter indregnes, når der foreligger et retligt krav, hvor beløbet kan opgøres og senest på betalingstidspunktet. Endvidere gælder det, at udgifter indgår i den periode, som ydelsen vedrører, hvilket medfører at udbetalte ydelser, som vedrører en fremtidig periode er periodiseret.

Grundlaget er det nettotræk der foretages i statskassen og indeholder såvel faktisk modtagne tilbagebetalinger samt udbetalte ydelser. Herudover indgår den konstaterede forskydning i tilgodehavender på finansieringstidspunktet (oprettede krav) og periodisering af forudbetalte ydelser. Tilgodehavender afspejler den gæld som borgerne har til staten for den pågældende ydelse og som er optaget på balancen. Heri indgår også udviklingen i tilgodehavender overdraget til inddrivelse via Gældsstyrelsen, herunder foretagne afskrivninger og nedskrivninger til forventet tab. Desuden indregnes udviklingen i inddrivelsesrenter, svarende til tilskrevne inddrivelsesrenter, korrigeret for afskrivninger og nedskrivninger til forventet tab.



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	<b>2025</b>
Specifikation 5 Tilgodehavende hos borgere *	
<b>Tilgodehavende ydelse, barseldagpenge</b>	
§17.37.01.10 Dagpenge ved barsel	<u>32,7</u>
	<b>32,7</b>
<b>Tilgodehavende ydelse, boligstøtte</b>	
§17.62.01.10 Boligydelser til pensionister	102,3
§17.62.02.10 Boligsikring	416,0
§17.62.02.10 Boligsikring, overtagne kommunekrav,	4,4
§17.62.01.10 Boligydelser til pensionister, genberegningskrav	20,6
§17.62.02.10 Boligsikring, genberegningskrav	<u>79,5</u>
	<b>622,9</b>
<b>Tilgodehavende ydelse, familiedydelser, børne- og ungeydelse</b>	
§38.12.01.10 Børne- og ungeydelse	<u>112,7</u>
	<b>112,7</b>
<b>Tilgodehavende ydelse, familiedydelser - børnetilskud</b>	
§17.61.01.10 Ordinært børnetilskud	<u>84,1</u>
	<b>84,1</b>
<b>Tilgodehavende bidrag, familiedydelser - forskudsvis børnebidrag og udbetalt underholdsbidrag</b>	
§17.61.05.10 Forskudsvis udbetaling af børnebidrag **	7.615,3
§17.61.05.10 Udbetalt Underholdsbidrag	<u>67,3</u>
	<b>7.682,6</b>
<b>Tilgodehavende ydelse, social pension</b>	
§17.64.01.10 Folkepension til pensionister ***	327,3
§17.64.05.10 Førtidspension	210,0
§17.64.01.10 Folkepension, overtagne kommunekrav,	1,6
§17.64.16.10 Tidlig pension	<u>7,9</u>
	<b>546,8</b>
<b>Tilgodehavende ydelse, International Pension</b>	
§17.64.01.20 International pension	51,0
§17.64.05.40 International førtidspension	<u>32,1</u>
	<b>83,1</b>
Transport	9.164,9



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 5 Tilgodehavende hos borgere (fortsat) *	
Transport fra forrige side	9.164,9
<b>Tilgodehavende ydelse, andre ordninger</b>	
§17.56.11.10 Fleksydelse	0,1
§17.56.11.20 Fleksydelsesbidrag	32,5
§17.54.43.10 Inddrivelsesrenter	-21,7
§17.64.13.10 Seniorpension	15,6
§17.64.13.30 Seniorpension i udlandet	0,3
§14.71.07.10 Reintegrationsbistand	<u>0,3</u>
	<u>27,1</u>
<b>Tilgodehavende ydelser (indeholdt i statsregnskab) ****</b>	<u>9.192,0</u>
Tilgodehavende ydelser (forskel til 'Tilgodehavende hos borgere' i Udbetaling Danmarks ordningsvirksomhed) *****	<u>41,3</u>
<b>Tilgodehavende hos borgere i alt *****</b>	<u>9.233,3</u>

\* Tilgodehavender hos borgere indeholder alle tilgodehavender, herunder også fordringer som er til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.

\*\* Posterne i debitorsystemet indeholder både bidragskrav, som er statsregnskabet uvedkommende (mellemværende mellem borgere) og forskudsvist udbetalt børnebidrag som ved udbetaling til bidragsmodtager har medført et krav i staten mod bidragsyder. Beløbene, der indgår i ovenstående, er således med fradrag for de bidragskrav, som ikke er statslige krav.

\*\*\* Værdiregulering af tilgodehavende til inddrivelse hos Gældsstyrelsen og tilgodehavende inddrivelsesrenter har ikke kunnet opdeles i folkepension, førtidspension samt international pension og er således udelukkende henført til folkepension. I posten indgår også årsefterregulering, hvor det ikke er muligt at opdele efterreguleringen i folke- og førtidspension, hvorfor denne udelukkende er henført til folkepension.

\*\*\*\* Består enten af oprettede krav pr. 31. december eller på tidspunktet for finansieringstræk (den månedlige rapportering til ministerier) ultimo december med tillæg af tilgodehavende inddrivelsesrenter tilskrevet hos Gældsstyrelsen. Kravene er korrigeret for værdireguleringer af restante fordringer og inddrivelsesrenter til inddrivelse hos Gældsstyrelsen indregnet på baggrund af opgørelser fra Gældsstyrelsen. Tilgodehavenderne indeholder i øvrigt tilgodehavende hos Udbetaling Danmark, svarende til de tilgodehavende gebyrer som Udbetaling Danmark har hos borgere, men som staten likviditetsmæssigt har finansieret. Udbetaling Danmark har pr. 31. december opgjort en skønsmæssig hensættelse til forventede tab på krav, som følge af forældelse, som er indregnet i årsregnskabet. Hensættelsen på i alt 76 mio. kr. er ikke tilsvarende indregnet i ovenstående specifikationer.

\*\*\*\*\* Beløbet udgør den del af tilgodehavender hos borgere, som ikke er rapporteret, og hvor der endnu ikke er hentet finansiering til pr. 31. december samt øvrige reguleringer jf. \*\*\*\* og \*\*\*\*\*. Beløbet indeholder eksempelvis skønsmæssigt opgjorte tilgodehavender og mellemregningskonti, som ikke er deciderede oprettede krav i debitorsystemet eller hvor der udestår afklaring om tilgodehavendet. Endvidere indgår beløb som følge af reklassifikation af tilgodehavende gebyrer til administrationsvirksomheden.

\*\*\*\*\* Samlede tilgodehavender i Udbetaling Danmark inkl. mellemregningskonti vedrørende endnu ikke oprettede krav og øvrige reguleringer mv.



## Særlige specifikationer

Mio. kr.	2025
Specifikation 6 Forudbetalte ydelser til borgere	
§17.62.01.10 Boligydelser til pensionister	739,4
§17.62.01.20 Boligydelsslån til pensionister	4,3
§17.62.02.10 Boligsikring	246,3
§17.62.02.20 Boligsikringslån til førtidspensionister m.fl.	0,1
<b>I alt forudbetalt Boligstøtte</b>	<b>990,1</b>
§17.61.05.10 Forskudsvis underholdsbidrag	94,3
<b>I alt forudbetalt Familieudelse</b>	<b>94,3</b>
§17.64.01.10 Folkepension til pensionister	1.239,7
§17.64.01.20 Pensionister i udlandet	12,9
§17.64.03.10 Varmetillæg	2,4
§17.64.05.10 Førtidspension med 35 pct. refusion	17,2
§17.64.05.20 Førtidspension med 50 pct. refusion	84,4
§17.64.05.30 Førtidspension med 100 pct. refusion	274,5
§17.64.05.40 Førtidspension til pensionister i udlandet	4,1
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, Førtidspension og Seniorpension	10,0
§17.31.21.10 Obligatorisk pensionsordning, Førtidspension og Seniorpension i udlandet	0,1
<b>I alt forudbetalt Social Pension og International Pension</b>	<b>1.645,5</b>
<b>I alt forudbetalte ydelser til borgere</b>	<b>2.730,0</b>
Specifikation 7 Forudbetalte bidrag fra borgere	
§17.56.11.20 Fleksydelsesbidrag	31,3
<b>I alt forudbetalte bidrag fra borgere</b>	<b>31,3</b>
Specifikation 8 Tilgodehavende boligstøttelån	
§17.62.01.20/§17.62.02.20 Boligydelsslån til pensionister og Boligsikringslån til førtidspensionister m.fl.	1.110,3
Værdiregulering til kursværdi	-51,2
Tilgodehavende inddrivelsesrenter til kursværdi	9,2
Genberegningskrav	0,1
<b>I alt tilgodehavende boligstøttelån</b>	<b>1.068,3</b>



# Udbetaling Danmarks ledelse

## Bestyrelse

*Udpeget af Beskæftigelsesministeren efter indstilling fra KL*

Formand for bestyrelsen  
2. viceborgmester Helle Adelborg  
Socialdemokratiet, Hvidovre

Borgmester Knud Erik Langhoff,  
Konservative Folkeparti, Kolding

Borgmester Dorte West,  
Venstre, Herning

2. viceborgmester Ann Lindhardt,  
Venstre, Hørsholm

Byrådsmedlem Hüseyin Arac,  
Socialdemokratiet, Aarhus

Byrådsmedlem Lisbeth H. Torfing,  
Enhedslisten, Horsens

## Forretningsudvalg

Formand  
2. viceborgmester Helle Adelborg

## Daglig ledelse

Direktør Maria Damborg Hald

*Udpeget efter indstilling fra Beskæftigelsesministeriet*

Direktør Marianne Thyrring,  
Danmarks Meteorologiske Institut

Rektor Anne Vang Rasmussen,  
Københavns Professionshøjskole

Underdirektør Aino Olsen,  
DR Teknologi

*Udpeget af Beskæftigelsesministeren efter indstilling fra  
Finansministeriet*

Direktør Nikolas Lyhne-Knudsen  
Danske Spil

Borgmester Knud Erik Langhoff

Direktør Marianne Thyrring

---

Udbetaling Danmark  
Kongens Vænge 8  
3400 Hillerød  
Telefon 70 11 12 13  
[www.atp.dk](http://www.atp.dk)  
CVR.nr. 33236239

---